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Til lykke med de 75 år
Den 15. juni 2002 fylder Ballerup Idræts Forening - en af vores mest
traditionsrige foreninger - 75 år.

Det har været 75 år i idrættens tjeneste - med fokus på både ønsket
om at gøre sig gældende i eliten og udføre et stort stykke frivilligt
arbejde til glæde for kommunens børn og unge. Det synes jeg I igen-
nem 75 år er lykkedes godt med, og det skal I have tak for.

Det er kendetegnende for Ballerup Idræts Forening, at den er stolt
over sin historie og værner om sine grundlæggende værdier - fælles-
skab, engagementet og sportslige adfærd - på som uden for banen.

Jeg tror, at klubben i de kommende år vil få stor glæde af sin historie
og traditioner med de udfordringer, der ligger for det foreningsliv, vi
i Ballerup Kommune betragter som vigtigt for borgernes oplevelse af et godt og indholdsrigt fritids- og
kulturliv.

Vi vil gøre vores til at I fortsat har de bedste betingelser for jeres foreningsarbejde, og vi glæder os til det
fortsatte samarbejde.

I dette jubilæumsår vil jeg samtidig opfordre alle med et hjerte, der banker for BIF, til at stille op, når
klubben har brug for jer til store og små opgaver og hermed få del i den glæde, der ligger i foreningsar-
bejdet. Kun på den måde kan en 75-årig bevare sin vitalitet og livskraft.

Endnu en gang til lykke med de 75 år og held og lykke på vejen mod de 100.

Ove E. Dalsgaard
Borgmester

Forord 
og 

Tillykke
Forord af formanden.
Et 75 års jubilæum er en stor og væsentlig begivenhed for en forening som
Ballerup IF. Vi har derfor bl.a. markeret jubilæet med en kamp mod de danske
vicemestre fra FC København, som på en herlig forårsdag var med til at festlig-
holde Ballerup IF. Det var en dag, hvor jeg som formand var stolt og glad for,
at vi i vores klub kunne samle så mange frivillige hænder til at yde en indsats.
En sådan dag giver løfter for fremtiden og mulighederne for fodbolden på
Marbækvej. Også i fremtiden vil der blive rig brug for de frivillige hjælpere.

Det er samtidigt oplagt, at tænke nærmere over hvad de næste 75 år vil bringe.
Vi har i stigende grad oplevet, at behovet for foreninger som vores er stigende.
Foreninger der er opmærksomme på deres sociale ansvar, foreninger som kan
kombinere såvel en sportslig satsning med integration og aktivering af dens

medlemmer. Vi i Ballerup IF er ekstremt opmærksomme på at vi skal kunne tilbyde vores medlemmer, ikke
mindst på ungdomssiden, en konstant udvikling både som fodboldspillere men også som mennesker gene-
relt. Hvis vi fortsat skal kunne gøre dette stykke arbejde er det dog af ekstrem vigtighed, at såvel virksomhe-
der men også beboere i området fortsat er opmærksomme på, at foreningerne har brug for såvel menneske-
lige som økonomiske ressourcer. Der er derfor vigtigt, at huske på hvilke værdier der findes i foreningslivet,
men også at disse værdier ikke opstår af ingenting !

Med disse ord vil jeg gerne ønske alle tillykke med jubilæet.

Gert Sørensen
Formand, Ballerup IF

Gert Sørensen

Ove E. Dalsgaard



4



5

B
allerup 

IF’s 
historie

For sjette gang i Ballerup Idræts Forenings historie stopper vi et øjeblik op for
at „kigge lidt bagud“ i tiden.

Fodbolden i Ballerup fylder nemlig 75 år lørdag den 15. juni. Der har godt
nok været spillet fodbold helt fra omkring  1908, men først i 1927 blev det
rigtig organiseret med generalforsamling og bestyrelse.

Af hensyn til vore omkring 500 medlemmer og især de lidt yngre årgange
samt vore mange sponsorer og venner  vender vi blikket tilbage og forsøger
at give et resumé af de mange vigtigste ting, der er sket på fodboldens om-
råde helt tilbage fra den første opstart i 1908.

Det har været lidt af et puslespil at samle stof og billeder, men ved god bi-
stand fra en række sponsorer, nuværende og tidligere medlemmer, F. T.G.B.U.
store arkiv i deres klublokale, samt et godt samarbejde med vor lokale uge-
avis „Ballerup Bladet“, der har stillet deres viden og billedmateriale til rådig-
hed er der kommet et jubilæumsskrift ud af det.

Endvidere har alle vore annoncører også været medvirkende til at vi kan udsende dette hefte. På den tekni-
ske side har der været stor hjælp fra „AC Magasinets“ redaktør Jannik Larsen samt fra Tom Christensen. Der
skal lyde en stor tak til samtlige implicerede.

Heftet vil ligesom „AC Magasinet“ blive udsendt til de fire moderklubber samt til vore sponsorer og annon-
cører og passive medlemmer. Øvrige kan erhverve heftet i klubben.

Jeg håber, at vore medlemmer - ældre som unge - vil tage godt imod heftet og skulle der mangle nogle
navne eller begivenheder så skal man ikke føle sig glemt af den grund.

God Fornøjelse.

Ejvind Thunø
Ejvind Thunø

Ejvind Thunø

75 års lokal fodboldhistorie
fortalt af Ballerup IF’s „Grand Old Man“

BIF’s 50 års Jubilæum

BIF’s 60 års Jubilæum

BIF’s 70 års Jubilæum

BIF’s 75 års Jubilæum
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Det begyndte i 1908
Den 15. juni  kan Ballerup Idræts Forening fejre sin
75 års fødselsdag, men fodboldspillet kom dog til
Ballerup 19 år før nemlig i 1908. Her mødtes man
omkring det gamle gasværk i Præstevænget og ved
nogle marker omkring den nuværende Nygaardsvej.
Det var under primitive forhold at man startede og
det var fodbolden som først blev interessant. Man
lånte nogle græsmarker hvor man fik lov til at sparke
til en fodbold. Men også på et areal ved den nuvæ-
rende Rugvænget skole og ved den nuværende
„Tapeten“. Det var maskinlærling Christian Buus og
handelslærling Julius Dinesen som fik sat en lille for-
ening i gang. Klubben havde imidlertid svært ved at
klare sig og efter nogle år stoppede den.

BIK ser dagens lys i 1919
 Men den egentlige første Idrætsklub blev stiftet den
3. maj 1919 og kom til at hedde B.I.K. Det var den
den gang kun 16-årige Axel H. Petersen som tog ini-
tiativet til ikke alene at der kom fodbold, men også
fri idræt (atletik) under faste rammer. Blandt stifterne
var endvidere A.E. Dancker Jensen, Anders Petersen
samt Axel H. Petersen. Det største problem var at
finde en bane. På arealet mellem jernbanelinien, Sol-
vej og Østervej fik man et tilholdssted, der i starten
absolut ikke var velegnet. 2 par netløse målstolper
og en brakmark rigeligt forsynet med „kokasser“.

Da imidlertid Lindeskolen skulle have en sportsplads
købte kommunen pladsen mellem Solvej og Øster-
vej og etablerede den til brug for skolen og BIK. Klub-
ben startede med 20 medlemmer, men allerede året
efter var man oppe på 100 medlemmer.Man deltog
i private turneringer samt Nordsjællands-turneringen.
Klubdragten var sort med  hvidt navneskjold. Det
blev til mange sejre og holdet fik betegnelsen „De
sorte Djævle“ fra Ballerup.

Udover fodbolden blev der dannet en Tennisklub
ved „Strygejernet“ den gamle Baunegaardsvej. Det
var proprietær N.P. Jensen sammen med redaktør
S.O. Pødenphant og frk Ella Christensen, der star-

tede  tennisklubben. Men fodboldinteressen dalede
og i 1925 lukkede BIK. Der blev dog fortsat spillet
fodbold rundt omkring i byen  bl.a. „Præstevænget
Boldklub“, Strygejernets Boldklub“  og KFUM havde
også et stærkt fodboldhold.

Ballerup Boldklub af 1927
Nogle af BIKs fodboldspillere så drengene spille fod-
bold rundt i byen og en gruppe fandt på at sætte en
annonce i Ballerup-Måløv Avis hvor man indbød til
et møde på den gamle kro og det foregik den 2.
juni. Den 15. juni stiftede man så Ballerup Boldklub
af 1927.Den formelle generalforsamling fandt sted
d. 1. juli 1927. Her blev den første bestyrelse valgt
og klubbens første formand var malersvend Adolf
Jensen „Dolle“ I bestyrelsen kom kommis Poul Han-
sen, Ove Jensen og Axel Svendsen.
I 1928 kunne man allerede stille med 3 fodbold-
hold og man blev inviteret til en mængde pokal-
stævner. 18 pokaler blev dette år hjemført. Et stævne
kunne ofte strække sig fra at man tog hjemmefra
halv otte søndag morgen og var først hjemme igen
kl.  otte om aftenen. Fire
kampe blev spillet og altså
12 timers fodbold. Samme
år deltog man for første
gang i SBUs turnering i B-
rækken. Allerede det første
år blev man sjællands-
mester i B-rækken. De føl-
gende tre år deltog man i
B-rækken, men selv om
man vandt flere kreds-
mesterskaber kom man
ikke i A-rækken.
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Atletik i 1919 på den gamle boldbane ved Solvej.

„De sorte Djævle“ fra BIK
Siddende fra venstre: Axel H. Petersen, Viggo Fischer, Daniel Nielsen, H.
Larsen, Ernst Petersen, Poul Hansen, Alfred Jürgensen, Jørgen Petersen,
Valdemar Albrechtsen, Anders Petersen og Julius Dinesen.

BB 27´s første formand
Adolf Jensen „Dolle“.
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Første rigtige fodboldbane anlagt
I 1932 blev Ove Hansen, den senere borgmester for-
mand, og under hans ledelse i samarbejde med Svend
Løve gik BB 27 en stor tid i møde. Men bane-
forholdene var elendige på det gamle areal ved Sol-
vej.  Formanden havde en munter episode fra det
første år. Ove Hansen havde været i Brede med et
juniorhold og det var på cykel. Og efter kampen
skulle alle skynde sig hjem for at se førsteholdet

spille. Det blev imidlertid kraftigt regnvejr og vi fryg-
tede at banen ved Solvej lignede alt andet end en
fodboldbane. Men da vi kom hjem opdagede vi at
fodboldbanen var væk og i stedet var der en masse
pløre. Havde man aflyst en kamp uden at snakke
med formanden? Næe - Adolf Jensen „Dolle“ havde
ved middagstid opsøgt dr. Engelbrecht på
„Ellegaarden“  og her fik man lov til at spille da kø-
erne var flyttet, men ikke kokasserne. En ny fod-
boldbane var opstået.
Samme år blev der startet en Gymnastikforening. For

fodbolden lykkedes det at komme i A-rækken og
samtidig fik man et juniorhold. I 1933 købte kom-
munen „Damgården“ for at man kunne anlægge et

idrætsanlæg (nuværende Damgaardspark). I 1934
voksede BB 27 og man kunne tilmelde hold i både
A, B og C-rækken.   Et kontor blev oprettet i vaske-
riejer Chr. Andersens ejendom på den gamle
Frederikssundsvej. Der blev oprettet et medlemsblad.
„Ballerup Sport“ med Ove Hansen som redaktør. I
1935 blev fodboldholdet sjællandsmestre i A-ræk-
ken og den 21. juli blev de nye baner i Damgårds-
parken indviet. Den første rigtig anlagte fodbold-
bane i Ballerup som blev indviet under stor festivas
med taler af borgmester og SBU m.fl.
I 1936 blev Ernst Petersen formand og dette år kom
fodboldholdet i den sjællandske mesterrække. Året
efter blev den første rigtige Sportsuge afviklet og
det blev i mange år en årlig tilbagevendende begi-
venhed. Klubbens første emblemer så dagens lys og

i 1937 blev en håndboldafdeling oprettet. 1938 blev
et dramatisk år for klubbens mesterrækkehold. På
grund af Næstveds nedrykning fra en højere række
blev det BB 27 som ekstraordinært skulle rykke ned
efter en kvalifikationsrunde og det resulterede i at
BB 27 fik indkaldt til et ekstraordinært delegeret-
møde i unionen. Men det hjalp ikke og holdet måtte
ned i mellemrækken fulgt af mange klubbers sym-
pati. I den ordinære turnering var BB27 nemlig slut-
tet bedre end hold som blev i mesterrækken (læs
Gentofte Vangede).

Klubbens første sjællandsmesterskab. Bagest fra venstre: Peter
Thunø, Åge Petersen, Georg Johansen, Svend Løve, Johannes
Johansen (Tjans). Foran: Ove Hansen (formand), Ove Jönsson,
(Maler), Tom Dahl, Eli Jensen, Oluf Thunø, Willy Lundberg og
Anders Petersen.

På tur til Lendemark i 1934 med: Stående fra venstre: H. Andersen,
Svend Løve, Arne Thunø, Georg Johansen, Eli Jensen, og Poul Hansen.
I midten: Henry Hansen, Henry Jensen og Ove Jönsson (Maler). Foran
Morten Sørensen, Willy Lundberg og Mogens Løve.

Ballerup Gymnastikforenings gymnaster i Parkskolen.
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1932-1939

Fra indvielseskampen i Damgårdsparken.
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I 1939 skulle man forsøge at komme i mesterrækken
igen og samme år var der forhandlinger mellem de
to største idrætsforeninger i Ballerup BB 27 og Bal-
lerup Gymnastikforening om en sammenlægning,
men uden positivt resultat.

Arne Elers-Nielsen ny formand
I 1940 blev Arne Elers-Nielsen formand. Han var ret
ny inden for foreningen og var kendt som en inte-
resseret tilskuer og „skolebestyrerens svigersøn“. Men
det var et godt valg. Han ledede i en årrække klub-
ben på en mønsterværdig måde. Der blev sat nyt liv
i atletikken og der kom gang i håndboldspillet med

Vilhelm Løve som træner. I fodboldturneringen del-
tog man med fire hold og der blev af tandlæge I.C.
Jensen gjort et nyt forsøg på at lægge Tennisklubben,
Gymnastikforeningen og BB 27 sammen. I 1940 star-
tede man månedlige medlemsaftener hvortil de bed-
ste foredragsholdere såsom Clausen-Kås, Peter
Freuchen m.fl. blev engageret. 1941 var der stor til-
slutning til  de populære orienteringsløb i Haresko-
ven, hvor alle kunne deltage. De årlige sportsuger

som blev startet i 1937 fik i 1941 et festligt præg
idet Idrætsanlægget i Damgaardsparken blev ind-
viet bl.a. ved indenrigsminister Jens Smørum. I 1942
var der faneindvielse på det nye stadion og BB 27
fik dermed sin første fane.
Der kom gang i ungdomsfodbolden hvor man møn-
strede omkring 100 medlemmer. Krigen satte sine
spor på sporten og der var mange restriktioner men
man beskæftigede medlemmerne på alle tænkelige
måder bl.a. med traveture i Hareskoven. Sportsligt
blev det et godt år, hvor man igen kom i mester-
rækken med førsteholdet. I 1944 var der mange re-
striktioner men fodboldholdet bevarede sin plads i
mesterrækken. Og så kom befrielsen i 1945 og der
kom atter liv i sporten. Der blev spillet internatio-
nale kampe med engelske soldater fra Værløselejren
og de årlige sports-show genopstod. Den 26. juni
startede BB 27s formand Arne Elers-Nielsen  en for-
ening, hvor ældre medlemmer af BB 27 kunne mø-
des. Det blev så til F.T.G.B.U. som i dag har til huse i
kælderen hos BIF på Marbækvej.

Men i 1946 måtte fodboldholdet igen rykke ned i
mellemrækken. Ballerup tennisklub indgik i BB 27.
Atletikken fik foræret en træningshytte skænket af
tømrermester Chr. Christensen og den 12. maj 1946
blev den indviet i Damgaardsparken, hvor Ballerup
Kommune havde foræret grunden.
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1942: Fra faneindvielsen

Mesterrækkeholdet 1942: Stående fra venstre: Sigfred Jørgensen
(Træner), Hans Halling, Åge Petersen (Smeden), Gunnar Andersen
(Købmanden), Helmuth Christiansen (Smut), Svend Løve, Arne Elers
Nielsen (formand) I midten: Peter Thunø, Ove Jönsson, (Maler) og
Eigil Petersen. Forrest: Knud Nielsen, Carl Petersen og Eli Jensen.

Stifteren af F.T.G.B.U. Arne Elers Nielsen.

Tømrermester Chr. Christensen.
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BB 27 ændres til
Ballerup Idræts Forening
Stærke kræfter var i gang for at få Ballerup
Gymnastikforening og BB 27 slået sammen og efter
mange og lange forhandlinger skred man i 1947 til
værket. Sammenslutningen blev en kendsgerning
ved en generalforsamling den 27. februar 1947 un-
der navnet Ballerup Idræts Forening og første for-
mand blev biografejer Julius Dinesen. Men trods
ihærdigt arbejde måtte man året efter opgive og

gymnastik, håndbold og atletik trak sig ud. Navnet
BIF fik fodboldspillerne lov til at beholde. I 1948
blev der lavet en strukturændring i BIF og man gik
tilbage til den gamle form for bestyrelse. En hoved-
afdeling og selvstændige underafdelinger Svend Åge
Burchardt blev formand og kioskejer P.M. Jacobsen
blev kasserer. Fodboldafdelingen voksede, ung-
domsafdelingen blev udbygget og der blev gjort et
stort stykke arbejde i de følgende år. BIF havde også
en bordtennisafdeling, hvor Georg Petersen i 1951
blev danmarksmester i junior-double.
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1946-1955

BIF bliver 25 år
Ved 25 års dagen i 1952 kunne man konstatere at
sportsbyen Ballerup kunne fremvise en sports-
ungdom som var værdig til at tage arven op efter
de ældre sportsberømtheder. Der var gymnastik og
håndbold med mange hold og tennissporten blom-
strede. Fodbolden havde også fået større bredde med
to mellemrækkehold og to ynglingehold samt to
juniorhold, der blev kredsvindere. 1. holdet var kun
et straffespark fra oprykning. Det blev brændt 2
minutter før tid. 25 året blev fejret hele juni måned
startende med pinsebal, grundlovsfest, danse-
opvisning, kåring af „Miss Ballerup“, seniorfest,
ungdomsfest, asfaltbal -  ja man havde også et stort
frilufsspil i Damgaardsparken „En søndag på Ama-
ger“ instrueret af P. M. Jacobsen. Samme år blev Svend
Løve valgt til formand og Orla Jørgensen blev senior-
formand medens Ejvind Thunø blev medlem af
spilleudvalget. I 1954 kom der gang i cricketspillet
ligesom badmintonsporten kom godt i gang.

P. M. Jacobsen bliver formand
I 1955 blev kioskejer P. M. Jacobsen formand. Fod-
boldspillerne kom efter 10 år i mellemrækken en-
delig op i sjællandsserien. Det var under Åge Boe.
Hvem husker ikke de to oprykningskampe mod
Kalundborg. Ballerup skulle have mindst tre point i
de to kampe og Kalundborg fik hjemmebane først.

Her vandt BIF efter en forrygende kamp 2-0 og hvor
målmanden Henning Juul Andersen stod sit livs
kamp. Returkampen i Ballerup blev en spændende
kamp som endte uafgjort 0 - 0 og dermed var BIF
rykket i mesterrækken. Tilgangen til ungdomsafde-
lingen steg fortsat og ungdomstræner Villy Nielsen
havde det svært når han måtte træne mellenm 60
og 80 drenge alene. Det lykkedes for ham at få op-
rettet en juniorafdeling således at han fik en leder til
hvert hold.

Tømrermester Chr. Christensen skænker Dansk
AtletikForbund en træningshytte som overdrages til
Ballerup Kommune, hvor kommunen gratis stiller en
grund i Hørhaven til rådighed.

1950: Lilleputhold: Stående fra venstre: Arne Krøyer Nielsen, Villy
Lundberg, Jørgen Svensson, Erik Petersen (Formby), Finn Andersen,
Kaj Hansen og ungdomslederen Arne Petersen. I midten: Ove Hansen,
Steen Hansen, Henrik Strobel, Foran: Kaj Nielsen, Henning Andersen
og Knud Olsen.

Kioskejer P. M. Jacobsen formand i 1955.
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Udenlandsk træner til Ballerup
Da sæsonen 1956 skulle starte overtog den tidligere
Ballerupspiller Ove Bertram træningen. Ved et til-
fælde fik den altid vågne „Sct. Jacob“ P. M. Jacob-
sen alle tiders fodboldkapacitet af en træner til Bal-
lerup. Han havde i Politikken læst om at en fod-
boldtræner var på studieophold i Danmark og var

interesseret i at blive klubtræner i et halvt år. Det
lykkedes ham vederlagsfrit at få denne træner til
Ballerup. Det viste sig at være en særdeles kendt træ-
ner. Foruden at han var jugoslavisk rigstræner så
havde han været udlånt til det græske landshold.
Hans navn var Milochevic. De spillere som trænede
under ham kan tale med om at han var en kapacitet.
Klubben fik organiseret et interemistisk lysanlæg og
der kom tilskuere for at se hans træning. Det satte
også sit præg på holdet som lige var rykket op i

sjællandsserien. Et eksempel var at i en kamp mod
Hedehusene havde holdet spillet en elendig første
halvleg. Træneren talte dunder i pausen og bagefter
gik Ballerup ud og scorede fem mål og vandt kam-
pen 5 - 3. Da det halve år var gået lå holdet på en
tredieplads i rækken.
Da turneringen startede i efteråret 1957 skulle der
spilles i tre halvsæsoner da man gik over til kalender-
turnering. Fodboldafdelingen havde Harry Møller
som formand og Ejvind Thunø som næstformand.
På spillerfronten passerede Ingvald Petersen (Bjarne
Petersens far) sin kamp nummer 500 på førstehol-
det og var endvidere på SBUs unionshold som højre
wing.
I 1958 blev fodboldafdelingen selvstændig på grund
af økonomien. Der blev holdt ekstraordinær gene-
ralforsamling og de mange afdelinger skulle til at
være selvstændige foreninger. Man havde jo både
håndbold,  Bordtennis, Badminton, Stavgymnastik
og Bordtennis. Kun cricket blev under fodbolden og
dermed under BIF.

Byfesterne startede
I sæsonen 1959 vendte Ballerup tilbage til sjællands-
serien efter en spændende turnering med Henning
Vestergaard som træner.. På bestyrelsesfronten blev
Arne Elers Nielsen atter formand og med Villy
Lundberg som sekretær. En ny danseskole var kom-

met til byen Det var Karen og Frode Bendixen og de
syntes at der trængte til at ske noget morsomt i Bal-
lerup. Formanden syntes det var en god ide og det
skulle vise sig at blive en stor succes der desværre
regnede væk i 1963. „Kom ud og se en hest, - tag
med til byens fest“ 1959, „Rendez Vous - med før
og nu“ 1960, „Oplev Italien på ny - men gør det i
Ballerup by“ 1961, „Solen stråler mod skyen - ude i
„Guldbarre-Byen“ 1962, Plante- og Blomsterudstil-
ling 1963. Forskellige slogan blev benyttet og bort-

Ballerup Centret forærer 5.000 kroner til BIF ved ungdomsformand
Verner Justensen og Ove Udsen.

1959: Arne Elers Nielsen parat til at lede Bendixens Pigegarde og Lady
Gidova til hest gennem byen.

1955: Afsked med den jugoslaviske  landstræner Milæochevic i
Stationsgaardens restaurant: Stående fra venstre: Alf Sørensen, Ingvald
Petersen, Villy Hansen, (Funda), Bent Thomsen (Basse), Erik Nielsen
(Cricketafdelingen), Erik Friedrichsen, Sonny Petersen (anfører), Jør-
gen Torben Nielsen (Store), Egon Andersen, Åge Petersen (Lille Åge),
Theodor Andersen, Niels Christian Hansen, Ejvind Thunø, Poul An-
dreasen, Villy Jensen (Harrestrup). Siddende: Ove Bertram (hjælpe-
træner), Henning Juul Andersen, træner Milochevic og Fodbold-
formand Svend Løve.
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set fra det sidste år var festerne en stor succes som
gav genlyd mange steder og for dem som var med i
de fem år var det nogle festlige dage i
Damgaardsparken. I dag har „Musik-Festivalen“ over-
taget arenaen hvert andet år.

Idrætsunionen ser dagens lys
I 1960 blev den nuværende Idrætsunion oprettet på
initiativ af isoleringsmester Arne Larsen SIF og samme
år fik vi igen en udenlandsk træner. Det var José Vic-
tor fra Portugal. Han blev især kendt på sin form for

åndedræts-gymnastik og oprettede senere et lille
institut for en slags Body Building i Atletikhytten i
Damgårdsparken. Tage Rasmussen blev formand for
ungdomsudvalget  Der blev oprettet en „Omegns-
alliance“ for ungdomshold fra Herlev, Bagsværd,
Glostrup og hvor BIF var repræsenteret ved Ejvind
Thunø og Tage Rasmussen. Ballerup var for første
gang på tipskuponen  i en pokalkamp mod Maribo.
Ballerup vandt med 5 - 2 og anfører Sonny Petersen
scorede fire mål. I øvrigt spillede han samme år sin
førsteholdskamp nummer 200. En episode fra

samme år fortjener at blive
nævnt. Ballerup spillede en tur-
neringskamp i Køge og da
kampen skulle i gang var der
en spiller hos Køge som vor
leder Svend Løve mente ikke
var spilleberettiget. Han sagde
det til Køgelederne men de
sagde at han godt måtte spille.
Det var i øvrigt topscoreren på
divisionsholdet Jørgen Sparre
og han scorede fem gange

1961: Holdet i sjællandsserien: Stående Per Musfeldt, Jens Olsen, Sonny
Petersen (anfører) Jørgen Svensson, Knud Hansen, Leif Hansen, José
Victor, (træner)  Knælende: Leif Holde Jensen, Ove præstholm, Villy
Lundberg, Bent Christensen og Palle Mortensen.
1979: BIFs stærke drengehold. Stående fra venstre: Otto Bjørnsen (træ-
ner), Peter S. Christensen, Kenneth Wegner, Kenneth Nielsen, Ole Svend-
sen, John Nielsen, Jesper Elertsen,. Knælende: Henrik Schou, Bo
Rønsholt, Rene Ackermann, Lasse Frandsen, Brian Petersen og Henning
Andersen.

Charley Pohl kunne ikke bruge Kaj!
I 1962 var forholdene i Damgårdsparken ved at være
for små og der blev etableret en grusbane. Men
samme år erhvervede kommunen 35 ha mellem Bal-
lerup og Skovlunde og det
er der hvor vort store
idrætsanlæg nu ligger.
BIF var nu oppe på 130
ungdomsspillere og ni
ungdomshold samt fem
seniorhold. Samme år
havde BIF en meget spe-
ciel træner for førstehol-
det. Det var østrigeren
Charley Pohl. Han mang-
lede en dag en mand til
en kamp i Holte. Spille-
udvalget fik fat i Kaj Petersen, der som yngling var
kommet fra Skovlunde IF. Da han dukkede op i
omklædningsrummet sagde Charley: „Ham kan jeg
ikke bruge - han ikke kende mine systemer - vi spille
med 10 mand.
Kaj trak skjorten på igen og samlede sine ting sam-
men. Svend Løve overtalte dog Charley til at bruge
Kaj. Fra den dag var Kaj med på venstre fløj indtil
1977

Oldboysholdet uofficielle
Danmarksmestre

I 1963 blev klubhuset i Dam-
gårdsparken udvidet og det
var „de gamle Drenge“
F.T.G.B.U. der sørgede for
dette. Samme år blev oldboys-
holdet uofficielle danmarks-
mestre. Førsteholdet fik en
tredieplads. Træner José Vic-
tor blev afløst af en anden ud-
lænding Charly Pohl fra
Østrig. Villy Lundberg spillede
sin kamp nr. 150 og var samti-
dig topscorer med 36 mål. Der

blev for 67000 kroner etableret en grusbane i Dam-
gårdsparken.

„Idrætsforeningens Venner“ stiftet
I 1964 skete der store ting som fik stor betydning.
Klubhuset i Damgaardsparken blev udvidet og det
var F.T.G.B.U der trak det store læs. Der var indvi

Kaj Petersen

Villy Lundberg

Bent Johannesen

mod Ballerup. Det var et forrygende tordenvejr og
da kampen sluttede førte Køge med 9 - 1. Vor mål-
mand Ib Jensen (stadioninspektøren) glemmer sik-
kert ikke denne kamp. Men Køge havde brugt en
ulovlig spiller og Ballerup blev tildelt de 2 point.
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else d. 12. maj 1965 og ved den lejlighed fik Svend
Løve DBUs sølvnål og spilleren Poul Erik Petersen
fik som den første sit navn på klubbens Fødselsdags-
pokal. Økonomien var ikke god og der blev bl.a.
på foranledning af  P.M. Jacobsen foranstaltet papir-
indsamlinger og udformet en slags sparebøsser til
medlemmerne. Byfesterne var jo ophørt, men der
blev arrangeret „Ballerup Sports-festival“, hvor en
handicap-turnering med hold fra alle divisioner blev
en stor succes. Det gav dog ikke rigtig noget øko-
nomi. Men den 17. september 1964 var der en
gruppe medlemmer med pantefoged Axel Pape som
initiativtager, der fik oprettet en støtteforening, som-
skulle lave banko hver søndag til fordel for Idræts-

ungdommen. Det var en ting som fik stor betyd-
ning for vor klub og i dag 38 år efter kan klubben
ikke undvære den økonomiske støtte som
Idrætsforeningens Venner yder. Ole Peitersen var den
første formand og i ledelsen sad  Ove Christiansen
som kasserer og Ejvind Thunø som sekretær. I dag
er Preben Johansen formand og Christina Wilson
kasserer. Spillene startede i Festsalen på Parkskolen
og har siden været i forskellige haller indtil man kom
på „Tapeten“, hvor man spiller i dag. Der har været
flere formand for „Vennerne“ Poul Andreasen, Ejvind
Thunø og gennem 18 år var Henry Pedersen formand.

Orla Gihm bliver træner
I 1965 var forberedelserne til
det store stadion mellem Bal-
lerup og Skovlunde i gang og
der var  seriøse  drøftelser om
en sammenlægning af Balle-
rup IF og Skovlunde IF. Det
havde der tidligere været og
en sammenlægning ville
have givet en  seniorafdeling
på 150 medlemmer og en
ungdomsafdeling på over

500 medlemmer. Men medlemmerne sagde igen nej.
Ældre medlemmer husker måske forholdene indtil
1965 hvor vi i damgaardsparken måtte nøjes med
et stort omklædningsrum, baderum og dommer-
rum, der udgjorde hele klubhuset i tiden indtil 1965.
Der var ingen klublokaler i parken. Mejeriet blev
brugt i en periode. På Møllen ved det gamle rådhus
havde vi også haft tilholdssted, beboerlokalet i Linde-
vænget, Ballerup Kro og den lille træningshytte ved
Hørhaven. Medlemmerne måtte selv grave huller til
lys på grusbanen og det endte med at F.T.G.B.U. gik
i gang med udvidelse af klubhuset efter at have fået
borgmester Kaj
Henning  Burchardts
godkendelse. I be-
styrelsen blev Ejvind
Thunø valgt til for-
mand efter Arne
Elers Nielsen.
Samme år blev Orla
Gihm træner for før-
steholdet og det
blev et år med stor
sportslig succes med
hele fire hold til op-
rykning i senior-
regi. I pokalturne-
ringen nåede man
helt frem til kvart-
finalerne hvor man
spillede mod AGF
og tabte 0 - 2.

Ballerup IF i Danmarksserien
første gang
I 1967 blev John Rank træner og vort førstehold
nummer 1 og sjællandsmestre. Samtidig rykkede man
for første gang op i danmarksserien. Poul Erik Peter-
sen fik den første aktie i klubbens fødselsdagspokal.
Han var en spiller med kondition som en „travhest“.
På banen sluttede holdet med en sejr over Lendem-
ark på 11 - 0 og Otto Nielsen (Kenneth Huus far)
scorede 6 gange. Oprykningen var sikret inden 3 - 0
sejren over Slagelse i sidste kamp.

Den flotte pokal studeres

1966: Sommerfesten i Damgaardsparken
bød på gratis sildebord om søndagen og
Tage Rasmussen nyder en sild med snaps.

1965: BIFs førstehold Stående fra venstre: Orla Gihm, Per Nagel, Kaj
Petersen, Ebbe Johansen, Knud Hansen, Per Vingaard, Bent Christen-
sen, John Kassinger, Finn Olsson og holdleder Heinrich Grabe.

Orla Gihm træner.
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I 1968 kom der for alvor skred i ungdomsafdelin-
gen. 14 hold blev tilmeldt og ynglingeholdet blev
sjællandske mestre. Samtidig begyndte man at træne
på det store anlæg på Marbækvej. Ernst Nielsen kom
i ledelsen og blev stadioninspektør og samtidig blev
hans kone Annelise  klubhusbestyrer.
Efter John Rank skulle man have en ny træner og
Jack Johnsson fra B 1909 var til samtale. Da han
imidlertid skulle flyve frem og tilbage ved trænin-
gen blev det ikke til noget. Ernst Nielsen havde dog
ikke opgivet at få en anerkendt træner til Ballerup
og valget faldt på Svend Hugger. Ved hjælp fra Arne
Petersen og Sonny Petersen fra ABC-tryk fik man råd
til at hente Svend Hugger til Ballerup. Desværre blev
han kun i en sæson.

Leo Nielsen Frem ny træner
I 1970 var ungdomsafdelingen ved at springe ram-
merne med 20 tilmeldte hold og som træner for
førsteholdet fik man Frems gamle centerhalf Leo
Nielsen. Toms Chokoladefabrik som var flyttet til
Ballerup i 1960 blev sponsor for BIF og i de førtste
år for alle klubbens hold. Senere blev det til klub-
bens førstehold alene og gennem tyve år var der et
godt samarbejde med den store chokoladefabrik.

1978: To dynamiske BIF ledere seniorformand Arne Petersen og hold-
leder Ernst Nielsen (stadioninspektør)

1972: Oprykningskamp til 3. division: „Tågernes kamp“ i Glostrup
mod IF 32 blev tabt 2 - 3. Holdet: Stående fra venstre: Leo Nielsen
(træner), Bjarne Petersen, Niels Petersen, Jan Holmegaard, Kaj Peter-
sen, Michael Øxenberg,, Jørgen Olesen. Knælende: John Stig Hansen,
Tom Andersen, Kjeld Andersen, Svend Erik Nielsen (Bobo), og Knud
Nielsen (Onde).

I 1971 var BIFs førstehold tæt på oprykning til 3.
division, men tabte „Tågernes kamp“ i Glostrup.
4000 tilskuere så BIF tabe med 3 - 2, en stor skuf-
felse efter en meget flot sæson. Mange mener at dette
nederlag fik en afgørende betydning for fodbolden
i Ballerup på eliteplan. Det var sidste udkald inden
den faste stab blev for gamle.
Samme år blev tredieholdet sjællandsmestre og
Bjarne Petersen debuterede på førsteholdet som 17-
årig og havde scoret 29 af holdets 102 mål. Træner-
staben i ungdomsafdelingen måtte udvides da afde-
lingen fortsat voksede. Verner Justensen, Søren Mor-
tensen, Bent Jørgensen, Allan Garflet, Mogens Chri-
stiansen m.fl. blev tilsluttet afdelingen, hvor der alene

i minipuafdelingen skulle bruges 13 trænere og le-
dere. Ungdomsformand Georg Vinter Jensen fik en
flot pokal for sit store arbejde i afdelingen.
Arne Petersen blev seniorformand og Svend Hansen
kom i ungdomsudvalget. Henry Pedersen blev kas-
serer for BIF.

Ballerup Idrætspark og
Svømmebadet indviet
 Den 23. juni var der indvielse af East Kilbridebadet
samt af Ballerup Idrætspark. På indvielsesdagen blev
spillet en damelandskamp mellem Danmark og Sve-
rige samt en stor international ungdomsturnering.
I 1972 fik BIF en ynglingespiller på landsholdet og

1972: BIFs førstehold. Stående fra venstre: Hans Godske, Alex
Christensen, Kim Madsen, Michael Kristensen, Kim Larsen,
Tonny Madsen. Knælende fra venstre: Steen Hansen, Preben
Johansen, Kim Johansen, Kim Johansen, Jens Stougaard,
Ernst Lorentsen og Gert Jensen.

1972: Verner Justensen ungdomsformand uddeler pokaler.
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det var Peter Hertz. I ungdomsafdelingen var man
nu oppe på 28 ungdomshold. Det gav otte kreds-
vindere. Førsteholdet som blev trænet af John Sin-
ding var kun et enkelt point fra oprykning.

Klubhus på 800 kvadratmeter
På grund af den
store tilgang af
medlemmer var
der problemer
med omklæd-
ningsforholdene
på det nye stadion
og kommunen
opstillede en ba-
rak. Men bestyrel-
sesmedlem i BIF
Georg Petersen,
mente sammen med en række af de „gamle Drenge“
at der måtte gøres noget. Derfor kom han med en
skitse til et klubhusbyggeri, hvor man tilbød at lægge
arbejdskraft til hvis kommunen betalte materialerne.
Det blev velvilligt modtaget i kommunen og i august
måned samme år gav kommunen BIFs medlemmer
lov til at gå i gang med et klubhusbyggeri på 800
kvadratmeter.

Ballerup op i 3. division
1973 blev et mærkeår for BIF. For første gang i klub-
bens historie spillede man sig op i 3. division. I den
afgørende kamp slog man Brøndbyerne med 2 - 1.
Udover at rykke op blev holdet danmarksmestre i

Danmarksserien
ved at besejre Vi-
borg med 1 - 0.
Det blev den stør-
ste oprykningsfest
i BIFs historie. Be-
søg hos borgme-
steren, opryk-
ningsfest på Ryt-
tergaarden og otte
dage med pigerne

på Grand Canaria. hvor man spillede træningskamp
mod Hvidovre. BIFs andethold havde Arne Fynbo
Petersen som træner i serie 2 og de sikrede sig op-
rykning til serie 1. Den 9. juli blev grundstenen lagt
til BIFs nye klubhus og den 15. december var der
rejsegilde efter at der på 4 måneder var lagt ca. 4.000
frivillige arbejdstimer.
1974: Med oprykningen til 3. division blev der la-
vet forbedringer i Damgårdsparken, bl.a. med
højttaleranlæg og der blev lavet en indgangsportal.
Henry Pedersen blev formand for entre-udvalget. Vi
blev medlem af Divisionsforeningen og turneringen
blev ændret så der nu skulle være 3 gange 16 hold.

Den første sæson i 3. division endte med en plads som
nr. 7. Verner Justensen overtog formandsposten i ung-
domsafdelingen efter Egon Jensen og Bent Bautler.

Pokalkamp med 4.500 tilskuere i
Damgårdsparken
I 1975 hvor førsteholdet nu skulle spille 30 turne-
ringskampe endte man som nummer 11 med 27
point. I pokalturneringen nåede man igen til kvart-
finalen, hvor man så på hjemmebane mødte Hol-
bæk fra 1. division. Med publikumsrekord på 4.5001973: Oprykningsfest til 3. division fejres

i Las Palmas på Grand Canaria.

1973: Gunner NU Hansen ønsker BIFs lilleputter til lykke med det
uofficielle DM.

1971: Den nye opvisningsbane i Ballerup Idrætspark inden atletikbanen blev flyttet og tribunen blev lavet.

1973: Borgmester Burchardt lægger
grundstenen den 9. juli.
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tilskuere i damgårds-
parken så man Ballerup
føre 1 - 0 til sidste minut.
Dommer Bent Nielsen
havde lagt 2 minutter til
og her udlignede Holbæk
til 1 - 1, hvor efter om-
kampen gjorde at Balle-
rup tabte 3 - 1.
Der blev arbejdet kraftigt
på det nye klubhus og den
17. oktober var der ind-
vielse for over 200 ind-
budte. Omkring 30.000
arbejdstimer var der lagt i
byggeriet som har kostet
2,1 million, men som daværende formand for
Idrætsudvalget Ove E. Dalsgaard sagde „Det er
mindst det dobbelte værd“. Initiativtageren til
Klubhusbyggeriet Georg Petersen fik tildelt klubbens
æresnål. I forbindelse med indvielsen indstiftede ki-
oskejer P. M.  Jacobsen (Sct. Jacob) en kvindepokal
for på den måde at højne det sociale samvær i klub-
ben.

Sjællandsmesterskab til Ballerup IF
Til sæsonen 1976 havde BIF det hidtil største antal
fodboldhold i klubbens historie. Seniorer, ungdom
og oldboys talte 50 hold og ingen klubber på Sjæl-
land havde flere hold. Det blev til et sjællands-
mesterskab, 19 kredsmesterskaber og en pokalvin-
der. Men ellers blev det et bevæget år, hvor man for
første gang i klubbens historie måtte fyre en træner.
Ove Petersen blev fyret og i stedet blev den „gamle“

Frem-spiller Ejnar Olsen ansat. Finn Hartman og Ver-
ner Jensen blev holdleder for 1. og 2. holdet. På
bestyrelsesplan blev Holger Petersen valgt. Ny i ung-
domsafdelingen var Henning Lindholm og Ib Niel-
sen overtog Ove Udsens plads i udvalget. Kaj An-
dersen blev lilleputleder og Søren Mortensen og
Verner Kristiansen tog sig af miniputterne.  F.T.G.B.Us
lederpokal tilfaldt Kaj Andersen og „Ege-sko-Poka-
len tilfaldt Søren Mortensen.
1977 var jubilæumsår, men på det sportslige om-

råde blev det et magert år. Førsteholdet var rykket
ud af divisionen og holdet var flyttet ud i den nye
idrætspark.

Ballerup for anden gang i
3. division
1978 var året hvor der blev indført betalt fodbold i
Danmark og for at holde bedre på spillerne skulle
man via erhvervslivet ud og finde goder til spillerne.

Der blev sat det mål at man
skulle i divisionen igen i 1978
og man antog en spillende træ-
ner Jan Andersen, der lige var
kommet hjem fra Schweitz.
Ynglingeholdet blev trænet af
Julian Olsen og juniorholdet af
Arne Fynbo Petersen. Drengene
tog Otto Bjørnsen og Verner
Steffensen sig af.

1975: Pokal kvartfinalekamp
mod Holbæk med TV og
rekordpublikum 4.500 i Dam-
gårdsparken.

1977: Fra 50 års jubilæet inden man gik til bords

1977: BIFs 50 års dag blev fejret i vort klubhus i Idrætsparken med
besøg af borgmester Burchardt med følge.

1977: Kaj Andersen studerer de mange jubilæumsblomster

Otto Bjørnsen.
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1975: Det nye klubhus indviet i Ballerup Idrætspark.
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Det lykkedes at spille førsteholdet tilbage til 3. divi-
sion og andetholdet rykkede op i serie 1. Kaj Peter-
sen fik tildelt klubbens æresnål. Kaj Andersen over-
tog sekretærposten i ungdomsafdelingen.

Lilleputterne blev sjællandsmestre
I 1979 gik det ned af bakke. Førsteholdet havde det
svært og sluttede på en nedrykningsplads. Ikke færre
end 12 spillere debuterede og deriblandt Peter Mik-
kelsen (senere dommer), Erling Nielsen (i dag træ-
ner for SIF) Ernst Lorentsen og Kim Johansen.  Det
blev ungdomsafdelingen som havde den store suc-
ces dette år. Ynglingene fik en sikker førsteplads og
kom i DM-rækken. Lilleputholdet med Ole Schou
som træner blev sjællandsmestre. Som nye bestyrel-
sesmedlemmer kom Peter Hesselholt og Erik Mørk
Andersen, der blev seniorformand.
1980 blev et vanskeligt år. Nedrykningen kostede
mange spillere og der blev mange nedrykninger i

seniorafdelingen. Ungdomsafdelingen var igen på
toppen og fik 2 spillere på udvalgt hold. Steen Skytte
kom på ynglingelandsholdet og John Eriksen  på
SBU-holdet. Michael Bo Nielsen fik ungdoms-
pokalen.

Peter Hesselholt ny formand
I 1981 stoppede Jan Andersen som træner og Johnny
Petersen og Johnny Bolvig Andersen  blev et nyt træ-

Formand Peter Hesselholt diskuterer en lodtrækning
med borgmester Ove E. Dalsgaard.

1981: BIFs talenthold. Stående fra venstre: John Rønlev, Peter Mik-
kelsen, John Nielsen, Flemming Nielsen, Dennis Balslev, Nikolaj
Stojanovic, Jan Adrian. Knælende: Peter Haugbølle, Ulrik Nielsen,
Michael Bo Nielsen, Flemming Jensen og John Nielsen.

Ynglinge DM-holdet nr. 2
i finalen om DM

I 1982 blev Søren Mortensen seniorformand og Arne
Fynbo Petersen, der var ungdomskonsulent og
drengetræner fik F.T.G.B.Us lederpokal. DS-holdet
sluttede på en fjerdeplads,
mens 3 andre seniorhold ryk-
kede en række op. Ynglinge
DM-holdet blev vinder af øst-
kredsen og fik sølvmedaljer i
finalekampen mod Randers
Freja. Junior DM-holdet fik
også en flot placering og
Drenge 1 blev uofficielle
Danmarksmestre. Samme år

1979: BIFs stærke drengehold. Stående fra venstre: Otto
Bjørnsen (træner), Peter S. Christensen, Kenneth Wegner,
Kenneth Nielsen, Ole Svendsen, John Nielsen, Jesper
Elertsen,. Knælende: Henrik Schou, Bo Rønsholt, Rene
Ackermann, Lasse Frandsen, Brian Petersen og Henning
Andersen.

ner-team. Efter 12 år som formand stoppede Ejvind
Thunø og advokat Peter Hesselholt tog over. Ib Jen-
sen (stadion-inspektøren blev seniorformand og Ej-
vind Thunø sekretær. På det sportslige område slut-
tede førsteholdet på en femteplads og andetholdet
rykkede en række op. Det var også det år hvor pige-
fodbolden blev indført i BIF.

1982: BIFs damejunior, der blev kredsvinder og nåede finalen om SM.
Stående fra venstre: Bjarne Werther, (træner), Lotte Nygaard, Mette
Sørensen, Christina Christiansen, Heidi Andersen, Henriette Nielsen,
Linette Hansen, og Holdleder Hans Andersen. Knælende fra venstre:
Christina Pedersen, Karina Sørensen, Susanne Jensen, Lene Larsen, Jette
Nielsen og Mia Poulsen.

Arne Fynbo Petersen
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var en sammenlægning for fjerde gang på tale mel-
lem kommunens to store klubber BIF og SIF, men
igen blev det kun ved snakken.

Tre ynglingespillere hjalp DS-holdet
I 1983 var der tilmeldt 32 hold under SBU. Første-
holdet havde midt i turneringen problemer og man
måtte trods modstand fra ungdomsafdelingen rykke
nogle ynglingespillere op før tiden. Det var bl.a.
Kenneth Wegner, Rene Slatenach og Martin Jacob-
sen. Det var så medvirkende til at holdet klarede en
pæn slutplacering som nr. 7. Dameafdelingen var
vokset og der var nu tre tilmeldte hold.

Ballerup for tredje gang
op i 3. division
I 1984 skiftede man træner igen. Efter tre år med
Johnny Petersen skiftede man til Jan Petersen, der
havde været fem år i Dragør. Han satte sit præg på
seniorspillerne  og  det lykkedes ham at få holdet
op i 3. division for tredje gang. Det blev belønnet
med en otte dages tur til Mallorca hvor damerne
selvfølgelig var med.
1985 blev et godt sportsligt år. Førsteholdet fik den
hidtil bedste placering i 3. division med en plads
som nr. 7 af 16 hold. Halvdelen af kampene blev
spillet i damgårdsparken da opvisningsbanen skulle
lægges om og at man samtidig fik bygget en tri-
bune. Igen var der 3 seniorhold som rykkede en
række op. Johnny Nielsen kom på ynglinge-
landsholdet og Jan Nymann og Carsten Thunø kom
på SBUs ynglingehold. Damejunior blev pokal-
mestre og pigeholdet sjællandsmestre. Fødselsdags-
pokalen tilfaldt dette år Michael Bo Nielsen. Samti-
dig gik Ballerup Kommunes Idrætslederpris til BIFs
sekretær Ejvind Thunø.

1986 blev desværre et kort visit i 3. division. Men
ikke færre end 9 stamspillere søgte andre græsgange.

Alligevel var man kun et enkelt point fra at forblive
i divisionen. Men der var stor bredde i senior-
afdelingen og fire hold rykkede en række op. Deri-
mod måtte vort ynglingehold efter seks år i elite-
rækken forlade denne sammen med vort Junior DM-
hold. Vi måtte et par rækker ned for at samle kræf-
ter.

Renovering af opvisningsbane
og flot tribune
Den 1. maj blev den nye flotte tribune på opvisnings-
banen indviet og selve græsbanen er renoveret og
med kunstig vandingssystem. En flot bane. Omkring
tribunens tilblivelse var det en tribune som skulle
have været til Herfølge. Den blev bevilget på selve
valgnatten ved kommunevalget. Det var en hurtig
kommunalbestyrelse der fik vedtaget det inden val-
get.

På bestyrelsesplan stoppede Peter Hesselholt som
formand og Claus Weye blev ny formand. Flemming
Jensen stoppede som seniorformand og Flemming
Nielsen blev senere konstitueret. Ungdomssekretær
Kaj Andersen blev tildelt SBUs Faxe-legat og til
ungdomsformand blev Finn Larsen valgt i stedet for
Svend Åge Nielsen. Klubbens Fødselsdagspokal til-
faldt Torben Justensen. F.T.G.B.U.s lederpokal tilfaldt
andetholdets holdleder Allan Rasmussen. SBUs Faxe-
Legat tilfaldt dette år Kaj Andersen
ungdomsafdelingens sekretær.

Ballerup IFs 60 års dag
1987: Efter en lille tilbagegang
i hold viste 1987 at man nu
igen var på vej fremad. Til dette
års turnering er man oppe på
27 hold.  Klubbens 60 års dag
blev fejret med over 300 del-
tagere på „Baltoppen“. Det
blev en festlig aften hvor sekre-
tær Ejvind Thunø blev ud-
nævnt til æresmedlem af BIF

1984: Borgmester Ove E. Dalsgaard overrækker Kommunens
sportslederpris til Ejvind Thunø fra BIF.

1985: Indvielse af den nye Tribune i Ballerup Idrætspark med Ballerup
Garden  som gæster.
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efter 35 år i ledelsen. Kasserer Svend Hansen fik BIFs
æresnål efter 25 år i ledelsen og Ib Nielsen og Allan
Rasmussen fik også tildelt æresnåle for lang og tro
tjeneste i BIF. På det sportslige område sluttede DS-
holdet på en fjerdeplads og efter fire år på træner-
bænken sluttede Jan Petersen i BIF. For tres år siden
var der fire mand som startede fodbolden i Ballerup
og på 60 årsdagen var man oppe på 75 trænere og
ledere til at drive en fodboldklub på over 500 med-
lemmer.

BIF og SIF sammen om
Kim Larsen Koncert
1988 blev året hvor man atter på generalforsamlin-
gen havde temaet om en sammenlægning med Skov-
lunde IF fremme, men igen blev det kun ved snak-
ken. De to klubber lavede dog i samarbejde med
kommunen en Kim Larsen koncert, der gav et lille
overskud til klubberne og et rekordpublikum  på
banen. DS-holdet sluttede på en 7. plads. På
bestyrelsesfronten blev Erik Larsen ny ungdoms-
formand efter Bo Sandberg.

1987: Fra BIFs 60 års dag, hvor borgmester Ove Dalsgaard og SBU-
formand Erik Asmund var med til fest i „Baltoppen“.

1977: Foreningens første formand  Adolf Jensen
„Dolle“ modtager en gave i anledning af 50 året
af formand Ejvind Thunø og bestyrelsesmedlem-
merne Svend Løve, John Kronbak og Georg Pe-
tersen.

Fodboldalliancen søger en
total sammenlægning
1989 kom der for alvor sammenlægningsplaner frem
på bordet og det var Ballerup Fodboldalliance, der
sammen med seks klubber holdt en række møder.
Den 1.maj blev der holdt et fællesmøde på kom-
munen hos borgmester Ove E. Dalsgård, hvor også
SBUs formand Erik Asmund  samt formanden for
Ballerup Erhvervsråd Jørgen Andersen deltog. Her
oplyste borgmesteren bl.a. at man i forbindelse med
projektet år 2000 er i gang med at undersøge mu-
lighederne for en idrætsby i Ballerup Idrætspark,
hvor der jo også er en ny-renoveret bane og en tri-
bune til 1200 tilskuere. Vilkårene for divisionsfod-
bold i Ballerup er absolut til stede. Nu er det op til
fodbolden selv. Men trods en række møder måtte
man alligevel opgive tanken både af geografiske
grunde men også af forskellige klub-miljøer i de seks
klubber. Da man nu igen var gået i stå nedsatte man
i BIF en initiativgruppe for at se om man kunne lave
elite-fodbold i BIF. Undersøgelserne viste at de nød-
vendige forudsætninger var til stede. På det sports-
lige område i 1989 havde man stor succes og BIF
rykkede for fjerde gang op i 3. division.  „Måløv
Cup“ blev vundet af BIF. Andetholdet rykkede i se-
rie 1 og  tredieholdet i serie 2. I ungdomsafdelingen
var et hold i klubbens venskabsklub Lindau ved
Bodensøen og her fejrede man 25 års jubilæum for
samarbejdet mellem BIF og Lindau. De mange ture
mellem de to klubber var baseret på belønningsture
til holdene og til ungdomslederne og var mere ferie
og oplevelser end en masse kampe. Her deltog BIF i
mange andre turneringer både indenlands og uden-
lands bl. a. i Münster i Tyskland.

Eliteudvalg nedsat
I 1990 fortsatte man på nye forhandlinger med SIF
om sammenlægning. Denne gang var der en arbejds-
gruppe på fire mand fra hver klub, der opstillede en
række ting. Men det skulle så på ekstraordinære
generalforsamlinger forelægges medlemmerne. SIFs
medlemmer sagde nej. BIF havde samtidig fået en
henvendelse fra Brønshøj om en form for samar-
bejde. Men her meddelte BIF til Brønshøj at en sam-
menlægning med SIF havde første prioritet. Men
ingen af tingene blev til noget. Det nedsatte elite-
udvalg og BIFs bestyrelse arbejdede videre på at få
oprettet elitefodbold i BIF med det formål i løbet
af tre år at komme videre op i divisionerne. Der var
mange positive møder, men i august måtte man
stoppe arbejdet da der var uenighed om hvor store
beføjelser man kan give et udvalg i forhold til den
på generalforsamlingen valgte bestyrelse.
På det sportslige område i 1990 måtte divisions-
holdet rykke ned i Danmarksserien som nummer 7
på grund af en ny struktur i DBU. Nr. 7 af 16 hold
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var den bedste placering man havde haft og holdet
var det mest scorende i divisionen. Den afgørende
kamp i Dragør endte  0 - 0 og mange husker endnu
da Kim Milton i kampens sidste minutter ikke mente
der var straffespark på Steen Ditlevsen.  Andetholdet
sluttede som nr. 5. Vort juniorhold blev sjællands-
mestre. Dameholdet kom i sjællandsserien dette år.

Tæt på 2. div med Ivan Meldgård
I 1991 blev Finn Larsen valgt til formand. På det
sportslige område havde DS-holdet med Ivan
Meldgaard som træner, en god sæson. Holdet slut-
tede på en tredieplads og på grund af fusionen mel-
lem KB og B 1903 fik nr. 3 i DS-rækken en ekstra
chance for at komme i 2. division ved at spille 2
oprykningskampe om én plads i divisionen. Kam-
pen blev spillet i Haderslev og selv om Ballerup spil-
lede en god kamp vandt Haderslev med 3 - 2. Fem
minutter før tid førte Ballerup ellers 2 - 1. Ivan
Meldgaard sluttede som træner efter fire flotte år,
men han er med i F.TG.B.U. og har bl.a. taget initia-
tivet til den flaskeindsamling som nu gennem over
10 år har givet et pænt udbytte. Efter at have passet
BIFs klubhus gennem 7 år sluttede Michael Luplau
og Brian Heiss overtog klubhus og cafeteriet fra 1.
december.

1992: Ved generalfor-
samlingen i januar  blev
2 medlemmer ud-
nævnt til æresmedlem-
mer. Det var ungdoms-
sekretær Kaj Andersen
der på grund af syg-
dom stoppede efter
først 15 år i Brønshøj og
så omkring 20 år i BIF.
Den anden var for-
mand for
„Idrætsforeningens
Venner“ Henry Peder-
sen, der efter 40 års
virke, først i
bokseklubben, men 22
år i BIF og i vor støtte-
forening gjorde sig for-
tjent til denne ære..
BIFs støtteforening ud-

betalte i tilskud til BIF dette år 160.000 kroner og
fra F.T.G.B.U. modtog man 20.000 kroner. Grun-
den til det store tilskud fra „Vennerne“ var at BIFs
stor-sponsor Toms Chokoladefabrik i 1991 skar ned
på en række sponsorer og deriblandt altså BIF efter
21 års god sponsorpleje.
1992 hvor klubben kunne fejre 65 år var Peter Poul-
sen ny træner for DS-holdet. Det blev til en plads
som nr. 10.

Samme år oprettede
DBU de populære
Fodboldskoler. Vore to
ynglingehold blev
begge kredsvindere.
SBU har oprettet 7
mands-rækker for mini-
put og Mikroput. Det
har givet nogen tilgang
for de små årgange.  De
seks Allianceklubber
talte om at afholde et
formandsmøde og det
blev pålagt de to største

klubber at de skulle finde sammen før der kunne blive
tale om en fusion. Så det blev igen kun til tanker!
1993: De sportslige resultater blev på det jævne DS-
holdet blev nr. 12. Søren Mortensen stoppede på
lederplan efter tyve år både i ungdom og som senior-
formand og holdleder for førsteholdet. Kontrollør-
staben med Henry Pedersen stoppede efter en lang
årrække med udgangen af 1993.

Indledningen til en Overbygning
1994: På generalforsamlingen blev Søren Morten-
sen udnævnt til æresmedlem og i anledning af støtte-
foreningen Idrætsforeningens Venner“ havde eksi-
steret i 30 år var der uddeling af æresnåle til 10 af
hjælperne  ved bankospillene. Sammenlægnings-
planerne havde igen været til debat og der har se-
nere været afholdt et møde mellem foreningerne
om at oprette et „FC Ballerup“ Man var uenig om
det skulle være en total sammenlægning eller en
overbygning.  BIF var mest stemt for en total sam-
menlægning. Formanden Finn Larsen kunne frem-
lægge et flot regnskab, der viste at BIF var gældfri
takket være i høj grad støtteforeningen
„Idrætsforeningens Venner“ og F.T.G.B.U. og som

sagt en stor indsats af Finn Larsen. I løbet af året var
et arbejdsudvalg med Finn Larsen som formand i
sving med at finde den bedst mulige løsning på en
overbygningsmodel. Det mundede ud i et stormøde

1992: BIFs træner Ivan Meldgaard
1988 - 92

1994: Søren Mortensen æresnål i 1994
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den 15. august hvori
SBUs formand Erik
Asmund deltog. Her
blev man enige om at
udvalget skulle udar-
bejde en aftale mel-
lem moderklubberne
og overbygningen. I
den løbende turnering
blev det til en place-
ring som nr. 8 og i
drenge og lilleput-
afdelingerne var der
pæne resultater. Fra
bestyrelsesfronten blev Hans Godske indvalgt som
næstformand og ny ungdomsformand i stedet for
Erik Larsen blev Steen Wikke.

Jørgen Veje Larsen ny formand
1995: Efter 5 år i formandsstolen og 10 år i ledelsen
ønskede Finn Larsen at stoppe på grund af sit arbejde.
Det blev Jørgen Veje Larsen som overtog jobbet.
Kasserer blev Niels Würtz og Flemming Mølskov og
som seniorformand blev Michael Østergaard valgt i
stedet for Lars Søberg. For sin store indsats i BIF blev

Finn Larsen tildelt
klubbens æresnål. Der
blev holdt mange
møder omkring
o v e r b y g n i n g s -
modellen og på de
ekstraordinære gene-
ralforsamlinger i de
fem klubber. Måløv
Boldklub valgte at sige
fra på grund af den
geografiske beliggen-
hed. I  BIF stemte
89% for, i SIF 55%
for. Grantoften, Lille

Hema og BFC Lundegaard stemte også for.
Overbygningsaf-talen blev programsat til at se da-
gens lys den 1. januar 1996. I første omgang drejede
det sig om et herreseniorhold, der overtog SIFs plads
i danmarksserien og et damehold som overtog SIFs
dameholds plads i Elite-divi-
sionen. Senere var det så tan-
ken at koble et ynglingehold
og et juniorhold til.  Navnet på
overbygningen blev AC Balle-
rup. På det sportslige område
sluttede BIF som nummer 11 og
SIF som nummer 10 og dermed
fik SIF licensen som det højest
rangerende hold i overbygnin-
gen. BIF blev derfor tvangs-
flyttet til sjællandsserien. Efter

BIF’s formand Finn Larsen.

fire år stoppede Peter Poulsen som træner. I ung-
domsafdelingen hvor der var tilmeldt 15 hold blev
ynglingene nr. 3 , Drengene nr. 2 og lilleput og mi-
niput nr. 1. Jørgen Veje Larsen lagde op til struktur-
ændringer og nytænkning i BIF. Der skulle flere go-
der til spillerne og satses mere på ungdommen. Der
skulle skaffes mere økonomi og en opvisningskamp
af Brøndby Superligahold arrangeret af Bjarne P. og
John Stig Hansen gav en flot skilling til BIF. Med-
lemsblad og kampprogram fik en gevaldig ansigts-
løftning og efter ansøgning fik BIF en ny fane den
15. juni. Kasserer Svend Hansen fratrådte efter 32 år
i ledelsen og  Tom Christensen og Henrik Christoffer-
sen blev tilsluttet kassererjobbet. I august fratrådte
formanden Jørgen Veje Larsen efter et halvt års stort
arbejde i klubben. Han trak sig på grund af at BIF
havde tilsluttet sig AC Ballerup. Han mente ikke det
kunne bære. Næstformand Hans Godske blev her-
efter konstitueret som formand. Da ungdoms-
formand Steen Wikke også trak sig uden for perio-
den blev Tom Christensen konstitueret som
ungdomsformand.

1995: Jørgen Veje Larsen, formand

AC Ballerup stiftet med Claus Rønne
som formand
I 1996 skulle så den nye overbygning stå sin prøve
og se om de fem klubber havde valgt rigtigt. Det
var BIF, SIF, Grantoften, BFC Lundegaard og Lille
Hema. Overbygnin-
gen blev meget posi-
tivt modtaget af er-
hvervslivet og det så
meget lovende ud.
Der var stor medie-
dækning af AC Balle-
rup og man fik store
sponsor-indtægter
det første år. Pierre
Larsen tidligere FCK
var engageret som
træner og holdet som
faktisk bestod af spil-
lere fra BIF og SIF kla-
rede sig flot i starten.
Men slutplaceringen det første år blev på det jævne
og Dameholdet måtte rykke ned i 1. division. Trods
de store sponsorindtægter så havde opstarten væ-
ret en dyr affære og de fire fem spillerprofiler man
havde håbet på dukkede ikke op. Der blev benyttet
30 spillere i AC Ballerup det første år. Formand for
Overbygningen blev Claus Rønne SIF og næstfor-
mand blev Hans Godske BIF. Dertil kom en repræ-
sentant fra de tre andre moderklubber. På det sports-
lige område blev det dyrt for BIF. Førsteholdet blev
tvangs-nedrykket til sjællandsserien og samtidig af-
gav man 10 mand til AC Ballerup. Den tidligere BIF

1995: Hans Godske formand

1995: Tom Christensen
ungdomsformand
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og SIF-spiller Kim Madsen startede som træner for
BIF og det blev en svær opgave, der da også endte
med nedrykning til serie 1 og andetholdet ned i se-
rie 3. Der var stor tilgang  dette år i ungdomsafde-
lingen og ligeledes kom en række unge spillere til
AC Ballerup, hvor man kunne stille 2 U 21 hold til
turneringen. AC Ballerup og Ballerup Fodbold-
alliance. Den megen omtale af AC Ballerup havde
givet en stor tilgang af unge spillere fra oplandet.
Det blev dog kun til placeringer på det jævne.

Landskampturnering for U 17 hold
i Ballerup
I Ballerup Idrætspark skete der mange ting i 1996.
Idrætsparken blev decentraliseret og der blev opret-
tet brugerråd. For at få plads til AC Ballerup blev
der opstillet et par pavilloner og da samtidig Idræts-
parken kunne fejre 25 års jubilæum havde DBU hen-
lagt en U 17 landskamp-turnering til Ballerup. AC
Ballerup oprettede et „Murstens-Laug“ der skulle
skaffe økonomi til overbygningen og der blev også
arbejdet på tegningerne omkring en Idrætsby om-
kring fodboldbanerne. En fodboldhal er på tegne-
brættet og  en cykelhal kombineret med en
udstillingshal ligger også ud i fremtiden.
På BIFs generalforsamling blev Hans Godske valgt
til formand Michael Østergaard til næstformand. I
støtteforeningen „Idrætsforeningens Venner“ stop-
pede formanden Henry Pedersen efter 18 år på po-
sten og Preben Johansen blev valgt i stedet.

Tage Rasmussen æresmedlem
1997 var jo jubilæumsåret hvor BIF blev 70 år og
hvor AC Ballerup startede på sit 2. år. På det sports-
lige område blev det til en midterplacering for BIF.
AC Ballerup sluttede som nr. 8 og AC Ballerups U
21 hold sluttede på en tredieplads. For BIF var det
Kim Madsen som var træner og for AC Ballerup var
det Tom Olzyk. U 21 holdet blev styret af Erling
Nielsen og der herskede en god dialog mellem træ-
nerne. Fodboldhallen i Ballerup Idrætspark blev ved-
taget og ville koste 16 millioner. BIF og SIF indsky-

der hver 150.000 kroner. Den 15. juni fejrede BIF
sin 70 års fødselsdag med fest i klubhuset og her
blev tidligere formand Tage Rasmussen udnævnt til
æresmedlem. Tage har været med i BIF gennem 45
år og har været formand i ungdomsafdelingen samt
med i Idrætsforeningens Venner.

AC Ballerup rykker op i
kvalifikationsrækken
1998 blev et flot sportsligt år hvor bl.a. AC Ballerup
rykkede fra danmarksserien op i kvalifikations-
rækken  hvor det blev afgjort i sidste runde med sejr
over AB på 3 - 2. Ikke færre end 18 spillere fra BIF
har været benyttet på AC Ballerups hold. Den 15.

december var ACs herrehold og dameholdet på råd-
huset hos borgmester Ove E. Dalsgaard hvor de blev
ønsket til lykke med oprykningen. Det blev samme
år besluttet at AC Ballerup skulle have et ynglinge-
hold og alle ynglingene skulle have tilholdssted i SIFs
klubhus. Samme år trådte Claus Rønne tilbage som
formand. BIFs serie 1 hold klarede sig fri af nedryk-
ning ved en slutspurt med tre sejre.
1999 fik AC Ballerup ny træner og det var Morten
Schiønnemann fra Hvidovre. På bestyrelsesplan fik
AC Ballerup ny formand idet Kenneth Orland sagde
ja til pladsen og da han ikke har haft sæde i de fem
moderklubber skulle det være en af hans styrker. På
det sportslige område var der optimisme med hen-
syn til oprykning til 2. division idet en række nye
spillere bl.a. fra Hvidovre var meldt ind. Men det
lykkedes ikke. På ungdomsfronten gik det fint for
U 21 holdet og Dennis Sørensen blev udtaget til U
18 landsholdssamling. Ynglingene i AC gjorde det
flot selv om AB og Farum har været store konkur-
renter. Holdet forblev i 2. division. For BIFs første-
hold blev det en skuffelse med nedrykning til serie
2. Træner Bent Jørgensen blev afløst af John Røn-
lev.

Top Danmarkhallen indviet
I januar blev „Top Danmarkhallen“ indviet med en
træningskamp mellem Brøndby og ABs superliga-
hold. Kampen blev vist i TV. På generalforsamlin-
gen blev Gert Sørensen nyvalgt til bestyrelsen og Peter1997: Tage Rasmussen tv. - æresmedlem

1998: AC Ballerups spillertrup i Danmarksserien
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Bertram blev ungdomsformand i stedet for Søren
Jensen. Bent Bertram valgtes til ungdomssekretær i
stedet for Erik Larsen.
2000: I løbet af året kom der uenighed mellem AC
Ballerups ledelse og Skovlunde IF både på det øko-
nomiske område men også på ungdomsplan i for-
bindelse med ynglinge og juniorer. Det gav en række
møder og ekstraordinære generalforsamlinger som
desværre mundede ud i at Skovlunde IF trak sig ud

af AC Ballerup. Det betød
at den licens som Skovlunde
IF havde da AC Ballerup
startede nu tilfalder BIF da
de nu er den højst range-
rende klub af de fire der er i
dag. Ynglingesektionen der
hidtil var placeret i SIFs klub-
hus blev dette år overflyttet
til BIFs klubhus, hvor DS-
holdet havde til huse. Det
gav store problemer med
omklædningsforholdene.
BIF tilbød at man selv finan-
sierede en ændring af et rum
i klubhuset og  samtidig fik

lavet en udvidelse af vaskemaskinerne samt bold-
rum til AC Ballerup og BIF. Det var imod Idrætspark-
ens brugerråds ønske, men lovligt eller ej - det blev
udført for BIFs egen regning. På det sportslige om-
råde fik AC Ballerup et ynglingehold med i ynglinge
1 og et juniorhold med i junior 1.  AC Ballerups herre-
hold  nåede langt i pokalturneringen  og kom med
en stor overraskelse da de slog Haderslev superliga-
hold med 2 - 0 og så i
kvartfinalen tabte til År-
hus Fremad. AC Ballerup
blev pokalturneringens
bedste seniorhold og fik
50.000 kroner for
dette. Samme år fik BIF
en arv på over 600.000
kr. samt  60.000 fra
Idrætsforeningens Ven-
ner så for BIFs vedkom-
mende var der for tredje
år i træk et overskud på

Flemming Kraft holdleder i AC

Johnny Toxværd, målmand
i BIF og AC

driften. Erhvervsklubben i AC Ballerup var nu oppe
på 31 medlemmer og Kenneth Orland så meget
positivt på fremtiden. Peter Lindby og Gioseppe
Favasoli blev ansat som trænere for en 2-årig pe-
riode og Johnny Toxværd blev målmandstræner. Den
17. oktober kunne BIFs klubhus fejre 25 års jubilæum
og i den anledning havde F.T,G.B.U. inviteret til en
lille sammenkomst i klubhuset for de mange med-
lemmer som for 25 år siden var med til at bygge
klubhuset. Det var Georg Petersen som havde taget
initiativet til dette.

Nyt medlemsblad ser dagens lys
2001: Med starten af denne sæson så det nye med-
lemsblad AC Ballerup dagens lys og det er blevet
godt modtaget af alle moderklubbernes medlem-
mer. Efter en dårlig sæson for AC Ballerups DS-hold
stoppede de to træneren Peter Lindby og Gioseppe
Favasoli i  oktober måned og Claus Rasmussen fra
ynglingeholdet overtog sammen med Flemming
Sørensen at køre efteråret til ende. Vi fik pyntet på
stillingen i de sidste tre kampe og fik 5 point i fire
kampe. Ynglingeholdet blev sjællandsmestre og ryk-
ker i 3. division. BIFs hold blev trænet af den „gamle“
Ballerupspiller Michael Kristensen (Krisser) og han fik
sat godt styr på holdet, men det kneb med træning-

sindsatsen i starten. Alligevel var holdet kun et en-
kelt point fra at rykke op i sjællandsserien og det
havde „Krisser“ sin store andel i. Desværre stoppede
„Krisser“ efter denne sæson.  I efteråret var der en
del skriverier omkring superligaklubben Lyngby, der
var i økonomiske vanskeligheder. AC Ballerup blev
inddraget i denne snak og AC Ballerups formand
Kenneth Orland holdt en række møder med Lyngby-
folkene bl. a. om at man måske skulle flytte holdet
til Ballerup eller Farum. Men „filmen knækkede“ på
et tidspunkt og der blev ingen bukser ud af det skind.

2000: Erik Asmund, Poul Hansen og Leo Jen-
sen fra SBU overrækker Ejvind Thunø SBUs
guldnål efter 48 års arbejde for BIF og SBU.

Ynglingeholdet - Sjællandsmestre 2001.
Fra venstre øverst: Martin Eriksen, Daniel Jørgensen, Dennis Nymann
Petersen, Hewa Yasin, Mark Petersson, Casper Rasmussen, Anders Han-
sen, og Mads Simoni Bendixen
Fra Venstre nederst: Thomas Christensen, Kasper Myding, Kenneth Bent
Høier, Jesper Nielsson, Alexander Illievski og Casper Bo NielsenB
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I februar 2002 meddelte Kenneth Orland at han med
øjeblikkeligt varsel trak sig som formand for AC

Ballerup og som medlem af BIFs
bestyrelse på grund af sit arbejde.
Herefter har Tom Aas Mortensen
fungeret som formand. Kent
Segerlund, tidligere Brønshøjspiller,
blev ansat som træner fra 1. januar
med Flemming Sørensen som
hjælpetræner. Det sportslige i AC
Ballerup har for DS-holdet ikke væ-
ret det bedste. Efter de første syv
kampe i foråret er det kun blevet til

en enkel sejr og 6 nederlag, nogle dog kun med et
enkelt mål. Men holdet er fortsat under stregen. AC
Ballerups ynglinge trænes fortsat af Claus Rasmus-
sen med Johnny Madsen som hjælpetræner og Gert
Fabricius som holdleder. BIFs førstehold er kommet
godt fra start og ligger med i toppen. På generalfor-
samlingen i januar trak formanden Hans Godske sig
efter 10 år i ledelsen. Gert Sørensen
blev ny formand. Flemming Møl-
skov og Peter Bertram trak sig lige-
ledes fra bestyrelsen. Søren Jensen
blev ny seniorformand og Allan Vest
ny ungdomsformand. I år runder BIF
jo de 75 år og det bliver bl.a. fejret
med en jubilæumskamp torsdag den
30. maj på opvisningsbanen i Balle-
rup Idrætspark mellem FCKs super-
ligahold og et forstærket Ballerup-mandskab.
Selve jubilæumsdagen den 15. juni blev festligholdt
med at „gamle“ formænd, æresmedlemmer, Kom-
munen samt SBU var inviteret til en frokost med ef-
terfølgende reception og medlemsfest i klubhuset.
Sluttelig kan nævnes at overbygningen AC Ballerup
er afviklet pr. 30. juni og 1.holdet bliver i efteråret
under BIF i kvalifikationsrækken. Ynglingeholdet og
Juniorholdet i AC Ballerup ændrer navn til BIF. Der
vil fortsat være et samarbejde ikke alene mellem de

4 klubber fra overbygningen, men
forhåbentlig også med de øvrige
forboldklubber i kommunen.
Ja - det var så en meget kortfattet
gennemgang af fodbolden i Bal-
lerup Idræts Forening i Ballerup
Kommune fra klubbens officielle
start i 1927 og til i dag år 2002.
Hvis der nu skulle være noget som
ikke er kommet med - og det er

der sikkert - så vil vi da gerne høre om det. Der er
nogle år hvor informationerne har været mangel-
fulde, men vi håber med det som nu er skrevet at
det dækker det meste af de begivenheder jeg gen-
nem 50 år som leder i BIF har oplevet.

Ejvind Thunø.

F.T.G.B.U.
(Foreningen Til Gamle
Ballerupdrenges Ungdomsbevarelse)
Den 26. juni 1945 så denne selskabelige forening
dagens lys. Det var på initiativ af BB27‘s formand
Arne Elers Nielsen. Under de fem års krig i landet
var det som om alle kom
hinanden mere ved. Man
stod last og brast over
det hele. Da befrielsen så
kom i maj 1945 fik man
den ide at det sammen-
hold, der var tømret
sammen godt kunne vi-
dereføres og det blev det
så. En generalforsamling
blev stablet på benene
og det hele skulle foregå
med en gemytlig og hyg-
gelig tone. Det var med
valg af præsident, vicepræsident og øl-rekvirent,
marchall, skatmester og skriverkarl. Der skulle spil-
les lidt fodbold om lørdagen og ellers bare fortsætte
de selskabelige sammenkomster.
I 1949 blev det første „Torskegilde“ afholdt i Dansk
Atletik Forbunds træningshytte i Damgaardsparken
og det er siden blevet en tradition gennem de mange
år og der er altid fuldt hus i foreningens lokaler i
„Kælderen“ i klubhuset. I starten blev de årlige
generalforsamlinger eller som det hedder i denne
forening „Årsting“ holdt på forskellige kroer i
omegnen.Ved disse årsting kan nye „kaniner“ opta-
ges hvis de kan klare nogle opgaver de bliver stillet
over for. Det skaber ofte stor moro blandt delta-
gerne.

I 1951 blev den tids
dygtige målmand
Willy Lundberg præsi-
dent og nu gik det slag
i slag med deltagelse i
nordsjællandske old-
boys turneringer.
I 1957 blev kioskejer
P.M. Jacobsen præsi-
dent og her blev det
fastlagt at man gennem
foreningens formålspa-
ragraf skulle støtte BIFs
fodboldungdom. End-
videre skulle forenin-
gen have til opgave at
fremme kammeratska-

bet og sammenholdet mellem tidligere aktive spil-
lere og så dem som har støvlerne på i dag.
I de „glade tresser“ da det væltede ind med med-

Torben Jørgensen

Kim Poulsen

Rene Holst

B
allerup IF   2002   +   F.T.G

.B
.U

.

Stifteren af F.T.G.B.U. Arne
Elers Nielsen.

1971: F.T.G.B.U.s præsident i over
tyve år Henning Juul Andersen.
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lemmer blev der for lidt plads i Damgaardsparken
og der blev tale om en udvidelse af klubhuset som
håndværkerne i F.T.G.B.U. gerne ville udføre hvis
kommunen sørgede for „materialerne“. Henri Peter-
sen „Krølle“  fremlagde en
skitse om en klubhus-
udvidelse og den blev god-
kendt af kommunalbesty-
relsen. Den 4. januar 1964
begyndte 15 mand på ar-
bejdet og den 2. februar
1965 var der rejsegilde.
Den 12. maj samme år var
der indvielse og der havde
været 45 mand med i ar-
bejdet. Der var brugt
2.406 arbejdstimer. Ved
indvielsen hvor SBUs for-
mand Svend Åge Remtoft deltog fik Svend Løve til-
delt DBUs sølvnål. Der var i øvrigt fint besøg med
tre borgmester. Tidligere borgmester Ove Hansen,
værende borgmester Kaj Henning Burchardt og borg-
mesteren i dag Ove E. Dalsgaard. Ved samme lejlig-
hed fik fodboldspilleren Poul Erik Petersen som den
første sit navn i klubbens største trofæ „Fødselsdags-
pokalen“. Oldboysholdet blev samme år uofficielle
Danmarksmestre og det var med følgende hold:
Henning Juul Andersen, Poul Erik Petersen (sen.),
Knud Nielsen, Poul Erik Sørensen, Jørgen Nielsen,
Bent Nielsen, Ingvald Petersen, Niels Chr. Hansen,
Leif Frederiksen og Knud Petersen.

Ballerup Idræts Forening voksede fortsat  og kom-
munen købte en grund mellem Ballerup og Skov-
lunde  og det er i dag Ballerup Idrætspark. I 1971
blev opvisningsbanen indviet sammen med Svøm-
mebadet. Men der var et problem. På grund af
byggerestriktioner havde det lange udsigter med at
få bygget et klublokale med omklædningsfaciliteter.
Det var uholdbart at man skulle klæde om i den ene
ende af byen og så spille i den anden ende. Georg

Petersen, der sad i BIFs bestyrelse fremkom med en
skitse til et klubhus og det blev fremsendt til kom-
munen og resultatet ser man i dag. Et klubhus med
omklædning og Cafeteria på 800 kvadratmeter. Det
var et kæmpe projekt som F.T.G.B.U. gik ind for
men det blev gjort 100 procent i et samarbejde med
kommunen og BIFs medlemmer. Den 9. juli 1973
blev grundstenen nedlagt af borgmester Kaj Henning
Burchardt og den 15. december samme år var der
rejsegilde. 90 medlemmer og venner havde lagt over
4.000 frivillige arbejdstimer. Selve Cafeteriet havde
rejsegilde den 31. august 1974. Selve indvielsesdagen
var fredag den 17. oktober og her var der presset ca.
200 deltagere ind i huset. Den officielle reception
fandt sted den 1. november. Men selv om klubhuset
var stort og flot så har tiden gjort at man sidste år
måtte foretage en udvidelse af vaskeforholdene samt
omklædningsforholdene bl. a. på grund af at AC
Ballerup kom til med tre hold. På 25 årsdagen i 1999
var hjælperne inviteret til en sammenkomst hvor
gamle minder fra byggeriets tid blev drøftet og gen-
opfrisket.
I præsidiet havde Henri
Petersen (Krølle) afløst
P.M. Jacobsen og i 1971
kom Henning Juul An-
dersen (målmand)
på¨præsidentposten.
Han fik mange ting sat i
system og i 1987 var man
i F.T.G.B.U. oppe på over
100 medlemmer og på
den sportslige side fik
man flere oldboys hold
tilmeldt de private turneringer. Der blev lavet Bil-
lard- og Dart-turneringer og det fortsætter den dag
i dag. Henning Juul Andersen var præsident i over
20 år og blev afløst af Alex Christensen, der senere
blev afløst af Georg Petersen. I 1995 fejrede
F.T.G.B.U. sit 50 års jubilæum med et weekend op-
hold på Marienlyst i Helsingør. I dag er Svend Erik
Nielsen præsident for foreningen der fortsat bliver
større og større og tilskuddene til BIF finder fortsat
sted hvert år den 26. juni.
Foreningen ønsker BIF til lykke med de 75 år og
held og lykke med arbejdet fremover.

Georg Petersen

F.T.G.B.U.s præsident i dag
Svend Erik Nielsen (Bobo)

1964: Uofficielle Danmarksmestre i Oldboys:
Henning Juul Andersen,Poul Erik Petersen, Knud
Nielsen, Poul E. Sørensen, Jørgen Nielsen, Bent
Nielsen, Ingvald Petersen, Niels Chr. Hansen, Palle
Mortensen, Leif Frederiksen og Knud Petersen.
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Idrætsforeningens Venner
I september måned 1964 blev støtteforeningen
„Idrætsforeningens Venner“ stiftet med det formål
at skaffe økonomi til BIF i form af ugentlige banko-
spil. Det viste sig at være en særdeles god ide. Der
blev startet i festsalen på Parkskolen i første omgang
hver søndag eftermiddag, hvor der med lidt god
vilje kunne være 200 deltagere. Den gang var det
kødvarer og købmandskurve man spillede om. I dag
spiller man udelukkende om gavechecks fra FØTEX.
I de ekstraordinære spil er der dog på lotteriet an-
dre fine gevinster.

Foreningens første formand var  Ole Peitersen og
Ove Christiansen blev den første kasserer. I starten
fik man kødvarer fra Kødbyen og det gav anled-
ning til kritik fra de lokale slagtere. Da kødet jo skulle
leveres om søndagen så var interessen fra de lokale
slagtere alligevel ikke så stor. Den gang havde man
ingen køledisk.
I 1966 blev Ejvind Thunø formand, Poul Ole Larsen
sekretær og Tage Rasmussen og Peter Sloth kom i
bestyrelsen. I 1967 blev Lis Hansen kasserer og for-
eningens første arran-
gement for hjælperne
blev afholdt på hotel
Rissø ved Roskilde.
Ved de større banko-
spil var Parkskolen for
lille  og derfor blev
Balleruphallen ved
Rugvænget skole be-
nyttet  bl.a. ved jule-
og nytårsspillene.
I 1969 indtrådte Mo-
gens Falkenstjerne og
Kurt Nielsen i bestyrel-
sen. Det begyndte ef-
terhånden at knibe
med pladsforholdene
i Parkskolen og man
søgte om at få lov til
at benytte salen i Ballerup Gymnasium. Men her
stødte man ind i amtet der ikke mente at bankospil

var kulturelt nok. Imidlertid trådte borgmester Kaj
Henning Burchardt ind i billedet og fik ændret am-
tets mening således at bankospillet kom ind under
det kulturelle. Ved generalforsamlingen i 1970 blev
Tage Rasmussen valgt til formand. Det gik strygende
med bankospillene og i 1971 søgte man om at få
lov til at spille om lørdagen i Balleruphallen i som-
merperioden. Der blev også indledt et nærmere sam-
arbejde omkring møder sammen med BIFs besty-
relse.
I 1973 ændrede man bestyrelsen til at bestå af tre
personer. Tage Rasmussen formand, Lis Hansen kas-
serer, Tove Andreasen sekretær.. Året efter blev Poul
Andreasen formand.
Ved foreningens 10 års dag  blev det fejret med ma-
ner på Slangerum Gæstgivergård, hvor der blev delt
gaver ud til alle hjælperne for 10 års godt arbejde
og pæne tilskud til BIF. Man var nu kommet op på
25 hjælpere.

I 1978 skiftede man formand og det var Henry Pe-
dersen som tog over. Samtidig havde kommunen
tanker fremme om at lave en bankohal på „Tapeten“
(tidligere Brdr. Dahls Tapetfabrik) og der samle alle
bankoforeningerne. Året efter skete der en ændrig
af strukturen og samtidig en udvidelse af bestyrel-
sen. Kasserer Lis Hansen og Tove Andreasen stop-
pede på grund af sygdom og Ib Nagel blev kasserer,
Mette Johansen sekretær, Kaj Kristensen og Mogens
Sylvestersen bestyrelsesmedlemmer med Erling Jen-
sen og Tage Rasmussen som suppleanter. I løbet af
året indtrådte Andreas Sylvestersen i bestyrelsen.
1981 kom Vagn Henriksen og Ejvind Thunø i besty-
relsen og samme år skiftede man leverandør fra JA i
Måløv til Højen Supermarked på Baltorpvej. Efter
en nedgang i nogle år med tilskuddene til BIF be-
gyndte det at gå fremad igen. Der blev råd til at
købe et par vaskemaskiner til BIF samt nogle træner-
udgifter og rejsetilskud til ungdommen. Man var nu

1987: „ Idrætsforeningens Venners“ bestyrelse: Stående fra venstre: Henry
Pedersen (formand), Ejvind Thunø, Preben Johansen (næstformand),
Mette Johansen (sekretær), Vagn Henriksen og Ib Nagel, kasserer.

1988: Hjælperne i støtteforeningen
Idrætsforeningens Venner samt bestyrelsen: Ba-
gest fra venstre: Preben Johansen, Henry Peder-
sen, Vagn Henriksen, Ejnar Larsen, Erling Jensen,
Verner Poulsen, Jan Pedersen, Ejvind Thunø, Poul
Hansen, Ib Nagel, Andreas Sylvestersen, Kaj Kri-
stensen. Foran fra venstre: Else Sylvestersen, Ag-
nethe Pedersen, Tove Andreasen, Lilian Jensen,
Birthe Larsen, Vicky Johansen, Mette Johansen,
Ruth Pedersen og Brigitte Thunø

1987: Støtteforeningens formand og
opråber Preben Johansen ved sin
dont om søndagen til de ugentlige
bankospil.

Idræ
tsforeningens 
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kommet op på at spille 40 bankospil om året og da
man i 1984  passerede de 20 år havde omkring 50
mennesker været involveret til at hjælpe ved spil-
lene.
Efter tidligere at have bevilget tilskud til enkelte ting
ændrede man nu tilskuddene til at man gav et fast
tilskud når bestyrelsen fandt det økonomisk forsvar-
ligt i forhold til indtægterne på spillene. Så måtte
BIF selv administrere det tildelte tilskud.
Søndag den 5. januar 1986 flyttede foreningen ud
på „Tapeten“ og man fandt forholdene tilfredsstil-
lende og kom godt igennem det første år. Da Højen
Supermarked lukkede skiftede man leverandør til
Super Brugsen Skovlunde Syd. På bestyrelsesplan ind-
trådte  Preben Johansen, der jo havde været med
som hjælper helt fra først i halvfjerserne.
Et forsøg på at tjene penge på at sælge reklame-
plads på „Tapeten“ faldt ikke i god jord hos Kom-
munens kulturudvalg og det blev efter en kort tid
droppet.
I 1987 kunne man konstatere at BIF fik det største
beløb i foreningens historie nemlig 160.000 kroner.
Året efter gik „Vennerne“ ind og overtog 2 banklån
som BIF havde.
Da Bankoforeningen blev 25 år blev det fejret på
Osted Kro hvor BIFs bestyrelse var inviteret med.
Her fik kasserer Ib Nagel og Preben Johansen for deres
store arbejde både i BIF og i „Vennerne“ tildelt klub-
bens æresnål. Der var i anledning af 25 årsdagen
udarbejdet en statistik som viste at BIF nu havde
modtaget over 1 million i tilskud.
I 1990 hvor der var blevet spillet 49 spil havde der
været et gennemsnit på 272 deltagere pr. gang . På
grund af at Toms chokoladefabrik var stoppet som
sponsor trådte „Vennerne“ til for at hjælpe. Der blev
sammen med BIF holdt en række budgetmøder og
der var et tæt samarbejde med BIFs formand Finn
Larsen omkring den anstrengte økonomi. Ved fæl-
les hjælp lykkedes det at
få gjort BIF gældfri ved
BIFs generalforsamling i
1994.
På 30 årsdagen i 1994 til-
delte BIF 10 personer fra
„Vennerne“ BIFs æresnål.
Det var Vagn Henriksen,
Kaj Kristensen, Ejnar Lar-
sen, Jan Pedersen, Jan Lar-
sen, Mette Johansen, Ag-
nethe Pedersen, Brigitte
Thunø, Ketty Larsen og Birthe Larsen.
Ved generalforsamlingen i 1995 blev Sussi Olsen se-
kretær og året viste, at man har haft færre deltagere
til spillene således at tilskuddene til BIF måtte redu-
ceres en del. Det skyldes bl.a. at der efterhånden var
kommet mange nye slags spil på markedet,
I 1996 trådte Henry Pedersen efter 18 år tilbage som

formand og Preben Johansen overtog hvervet.
Der har i de følgende tre år været en nedgang i del-
tagerne ved spillene så det har været småt med til-
skud til BIF. Heldigvis ser det nu ud til at have æn-
dret sig. Der har været god tilslutning de to sidste
år.
I bestyrelsen i dag sidder Preben Johansen som for-
mand og som kasserer har Christina Vilson afløst Ib

Nagel der efter en lang årrække først i BIF og senere
i „Vennerne“ stoppede som kasserer forrige år. Se-
kretær er Ejvind Thunø og næstformand er Vagn
Henriksen I bestyrelsen sidder Susi Olsen og Lisbeth
Christensen, der har afløst Marianne Nielsen.
Staben i Dag i „Vennerne“ består af: Preben Johan-
sen, Christina Vilson, Vagn Henriksen, Ejvind Thunø,
Susi Olsen, Lisbeth Christensen, Marianne Nielsen, Kaj
Kristensen, Mette Johansen, Lene Heiss, Johnny
Toxværd, Irene Toxværd, Brigitte Thunø, Ketty Lar-
sen, Britt Poulsen, Helle Nilsson, Rikke Nilsson, Nina
Johansen, Sussi Nielsen, Søren Andersen og Sv. Erik
Eskildsen, samt Mogens Hansen og Bente Thorslund.
Det er jo en frivillig indsats der her bliver gjort, men
„Vennerne“ belønner dem med en forårstur og en
efterårstur. Det var en stor succes med turen til Zoo-
logisk have og turen for nylig til bakken var også en
tak for en god indsats.
„Vennerne“ ønsker hermed Ballerup Idræts Forening
hjertelig til lykke med de 75 år.

1989: Formand Claus Weye modtager den store check fra „Vennerne“
ved formand Henry Pedersen.

Mette Johansen

Hjertelig tillykke
med de 75 år ønskas af

 Malermester Jan Larsen
Bygvænget 43 - Tlf. 44 97 75 26 - Bil 40 30 75 26 - Fax 40 97 75 26
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BIFs formandsliste:
1927:  Adolf Jensen „Dolle“
1927 - 28:  Axel Jalsøe
1928-29: Axel H. Petersen
1930: Poul Jensen
1931: Anders Petersen
1932 - 36: Ove Hansen
1936 - 40: Ernst Petersen
1940 - 46: Arne Elers-Nielsen
1947 - 48:  Julius Dinesen
1948 - 49: Arne Elers-Nielsen
1949 - 51: Ove Bertram
1951 - 52: Sv. Åge Burchardt
1952 - 54: Sven Løve
1954 - 56: P. M. Jacobsen (F.U.)
1954 - 57: Sven Løve (Fodbold
1956 - 57: Poul Lund (F.U.)
1957 - 59: Harry Møller (F.U.)
1957 - 58: Bjarne Olsager (F.U.)
1958 - 59: Marius Eriksen (fodbold)
1959 - 63: Arne Elers-Nielsen
1963 - 65: Ejvind Thunø
1965 - 66: Ole Peitersen
1966 - 69: Tage Rasmussen
1969 - 81: Ejvind Thunø
1981 - 87: Peter Hesselholt
1987 - 91: Claus Weye
1991 - 95: Finn Larsen
1995 - 96: Jørgen Veje Larsen
1996 - 02: Hans Godske
2002 - ?? Gert Sørensen
Idrætsforeningens Venner
1964 - 66: Ole Peitersen
1966 - 70: Ejvind Thunø
1970 - 74: Tage Rasmussen
1974 - 78 Poul Andreasen
1979 - 97: Henry Pedersen
1997 - ?? Preben Johansen

Trænere gennem årene:
1936: Sofus „Krølben“ Nielsen
1939. Arne Kleven, B 93
1939 - 43: Siegfred Jørgensen, Ballerup
1955-56 Åge Boe, KFUM
1956: Ove Bertram, Hvidovre
1956: Milochevick, Jugoslavien
1957 - 58 Jørgen Sørensen, Tårbæk
1959: Henning Vestergaard, KB
1960 - 62 José Victor, Portugal, Benefica
1962: Charley Pohl, Østrig
1962 - 63: Fritz Wium, Lyngby
1963: Ejner Jørgensen, Brønshøj
1964: Svend Løve, Ballerup
1964: Jørgen T. Nielsen, Ballerup
1965 - 67: Orla Gihm, Vanløse
1967 - 68: John Rank, Vanløse
1969: Svend Hugger, OB
1970 - 72: Leo Nielsen, Frem
1972 - 74: John Sinding, Glostrup
1975 - 76: Ove Petersen, Dragør
1976 - 77: Ejnar Olsen, Frem
1978 - 80: Jan Andersen, B 1903
1981 - 83: Johnny Petersen
1981 - 83: Johnny Bolvig Andersen
1983 - 88: Jan Petersen, Greve
1988 - 92. Ivan Meldgaard, Brønshøj
1992 - 96: Peter Poulsen, Køge

1996 - 99: Kim Madsen, Ballerup
1999 - 2001: John Rønlev
2001 - 2002 Mikael Kristensen
2002 - ?: Claus Bo Hansen, Brønshøj
1996 - 97: Pierre Larsen, B 1903 (FCK)
1997 - 98 Tom Olzyk/Erling Nielsen, SIF
1999 - 01 Morten Schiønnemann, Hvidovre
2001 - 02 Peter Lindby, KB
2001 - 02: Gioseppe Favasoli, Italien
2002: Kent Segerlund, Brønshøj
2002 - ? Claus Bo Hansen, Brønshøj
BIFs Æresmedlemmer:
1946: Christian Christensen
1963: Svend Løve
1987: Ejvind Thunø
1991: Kaj Andersen
1991: Henry Pedersen
1994: Søren Mortensen
1997: Tage Rasmussen
BIFs æresemblemer
1941: Henri Petersen
1941: Svend Løve
1941: Eli Jensen
1941:  Johs Johansen (Tjans)
1941: Åge Petersen (Smeden)
1941: Willy Lundberg
1941: Oluf Thunø
1942: Adolf Jensen (Dolle)
1942: Vilhelm Løve
1942: Ove Hansen
1945: Helmuth Christiansen (Smut)
1946: Ernst Petersen
1946: Arne Elers Nielsen
1946: Knud Nielsen
1946: Gunnar Andersen
1946: Christian Jensen
1946: Henry Hansen
1946: Kaj Løve
1946: Henning Rasmussen
1954: Verner Johansen
1954: Knud Gormsen
1955: Svend Løve (Guld)
1957: Niels Christian Hansen
1961: P.M. Jacobsen
1961: Tage Rasmussen
1961: Axel Pape
1961: Hugo Tegne Hansen
1962: Ejvind Thunø
1963. Henning Juul Andersen
1966: A.V. Rasmussen
1972: Georg Vinther Jensen
1973. J. Jæger (ESV Lindau)
1973: Max Becher (Lindau)
1974: Holger Petersen
1975: Georg Petersen
1977: Ernst Nielsen
1977: Lis Hansen
1977: Arne Petersen
1977 Verner Justensen
1977: Henry Pedersen
1978: Kaj Andersen
1978: Kaj Petersen
1980: Mr. Maechall (East Kilbride)
1984: Arne Fynbo Petersen
1985: Søren Mortensen
1985: Kurt Vorup
1987: Allan Rasmussen
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1987: Svend Hansen
1989: Ib Nagel
1989: Preben Johansen
1994: Vagn Henriksen
1994: Kaj Kristensen
1994: Jan Pedersen
1994: Jan Larsen
1994: Ejnar Larsen
1994: Mette Johansen
1994: Brigitte Thunø
1994: Ketty Larsen
1994: Agnethe Pedersen
1994: Birthe Larsen
1995: Finn Larsen

Vi mødes efter kampen på

B a l l e r u p
B o d e g a

Sct Jacobsvej 3 - 2750 Ballerup
Tlf: 44 65 13 00

38 10 05 00

Ballerup Fodboldjournal
Redaktion og tilrettelægning:
Jan Larsen, Ejvind Thunø og Tom Christensen.
Annoncer:
Ejvind Thunø og Jannik Larsen.
Foto: Gamle arkiver og Ballerup Bladet.
Repro: Ejvind Thunø og Tom Christensen.
Tryk: Skandinavisk Blankettryk A/S
Oplag: 1.500 stk.

BJARNES
PØLSER

Hold-an Vej 3

på Rådhuspladsen i

Ballerup

- vi ses efter kampen
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Formandens tanker for fremtiden

Hvad vil fremtiden bringe for Ballerup IF, set i lyset af at AC Ballerup afvikles
pr. 30 juni dette år og moderklubberne bag AC Ballerup er blevet enige om at
samarbejdet ikke kan fortsætte under den nuværende struktur, hvorfor vi alle
har ment at det beklageligvis er nødvendigt at lukke AC Ballerup. Dette stiller
dog bare endnu større krav til os i Ballerup IF, hvilket vi naturligvis ser som en
udfordring.

Fremtiden bliver naturligvis præget af den nye situation. Vi vil dog gerne un-
derstrege at målet for os er at køre elitefodbolden videre på Marbækvej. For
vores seniorer bliver det en ny situation i kvalifikationsrækken, hvor jeg er
sikker på, at vores unge hold vil kunne udvikle sig og spille os tilbage i dan-
marksserien. På ungdomsfronten har vi i Ballerup IF struktureret vores talent-

udvikling på en helt uhørt og ny facon i Ballerup Kommune. Vi har iværksat et meget målrettet program
som vi har kaldt ”Kvalitet i ungdomsfodbolden” dette vil betyde, at vores trænere fremover vil blive uddan-
net og superviseret omkring udviklingen af nye talenter. Programmet bygger på glæden ved spillet, teknisk
træning og et spillekoncept der handler om at være i boldbesiddelse og om at turde. Vi glæder os alle meget
til de kommende år, hvor vi helt sikkert vil opleve en meget positiv udvikling hos vores yngre spillere.

Et jubilæumsår skal ikke kun bruges til at glæde sig over gamle meritter, hvilket vi Ballerup IFs bestyrelse og
jeg som formand er meget opmærksom på. Jeg vil derfor her gøre det tydeligt for alle at vi i Ballerup IF er
parate og meget villige til at forhandle med Skovlunde IF om at slå os sammen til en Klub. Vi i Ballerup IF
mener at fremtiden tilhører ungdommen og skal vi kunne tilbyde dem de rette rammer må vi voksne finde
en ordentlig løsning på dette meget elementære problem. Vi vil derfor tage skridtet og rette henvendelse til
Skovlunde IFs bestyrelse. Mulighederne har heller ikke været bedre end nu, hvor der er lagt op til en stor
renovering af hele området omkring Marbækvej.

Jeg vil derfor opfordre alle til dels, at deltage aktivt i de arrangementer og tiltag som vi hele tiden har under
Ballerup IF. Desuden vil jeg håbe at alle i vores klub vil bakke op omkring den dialog som vi vil rette til
Skovlunde IF. Med disse ord vil jeg gerne ønske alle held og lykke med fremtiden.

Med sportslig hilsen

Gert Sørensen
Formand, Ballerup IF

Gert Sørensen

Bydammen 8 . 2750 Ballerup
Tlf. 44 97 14 14 . Fax 44 66 14 07

E-mail: info@hesselholt.dk
www.ret-raad.dk

F
rem

tid
en

Sct. Jacob
Vinhandel
Sct. Jacobsvej 1
2750 Ballerup
Tlf: 44 97 77 85
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Pryts
Snedker og Tømrerfirma

40 42 16 17



3 5

BRUG

„BOLDEN“

- når din næste

TRYKSAG

skal „på banen“

Skandinavisk
Blankettryk A/S

38 10 56 00  -  sb@blankettryk.com
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4495 RIX
Flytteforretning

Ballerup-Skovlunde
Flytning, pakning

og møbelopbevaring....!

44 91 00 88

Sidder håret som det skal...

Baunegårdens
Frisørsalon

Sct. Jacobsvej 12
Telf. 44 97 15 73


